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Czwartkowe posiedzenie
Sejmu

Warszawa, 8. 12. (Tel. wł.). — 
porządek dzienny czwartkowego posie
dzenia sejmowego obejmuje m. in 
pierwsze czytania 10 przedłożeń rządo
wych m- in- przedłożenia o zgromadze-

n'3W Senacie zwołano komisję gospo
darstwa społecznego ma 14 a prawniczą 
na 15 b. m. (w)

Wyjazd min. Zaleskiego 
do Londynu

Warszawa, 8. 12. (Tel. wł.). — 
Dziś wyjechał do Londynu min. Zaleski. 
Towarzyszy mu naczelnik wydziału za
chodniego p. Lipski, który wyjechał na
przód już w niedzielę wieczorem.

Zaleski przybędzie do Londynu we 
środę wieczorem. Będzie podejmowa
ny śniadaniem przez min. Simona i o- 
biadem przez b. min. Readinga. W pią
tek w południe zostanie przyjęty na au
diencji przez króla.

Powrót Zaleskiego spodiewany jest 
w niedzielę, (w)

P. Prystor w niełasce
Warszawa, 8. 12. (Tel. wł.). — 

Prasa zwraca uwagę, że na niedzielnym 
zjeźdate delegatów Związku Legioni
stów p. Sławek oświadczył, że rząd re
prezentuje gen. Składkowski, ponieważ 
pwmjer Prystor nie mógł przybyć na 
zjazd ze Względu na dwa inne zjazdy, 
wyznaczone na tę samą porę.

Tymczasem na kongresie pracowni
ków umysłowych oraz na radzie głów
nej Związku Inwalidów Woj. premjera 
zastępował gen. Hubicki, (w)

Wywiad u prez. Masaryka
Członek redakcji „Gazety Warszaw- 

sklej“ a nasz korespondent warszawski 
P- Hieronim Wierzyński był w sobotę 
n a PJ:’ Przyjęty przez p. Prezydenta 
««publiki Czeskosłowackiej Masaryka 
w pałacu w Łanach. Audjencja trwała 
dwie j pój godziny.

W rozmowie, którą ogłosimy w 
niach najbliższych, po otrzymaniu jej 
fragi, prezydent Masaryk wypowio 
lał się w aktualnych kwestiach mię- 

®ynarodiowych.

Ciężka choroba Salandry
n?’. 12- (PAT.) Ciężko zanie-

fegb?-ybltny Polityk włoski Salan- 
na serce7 0<ł dłuzszeg0 czasu cierpiał

drvlrar?e sa zdania-, że życiu Salan- 
S ozi poważne niebezpieczeństwo.

Z dworu rumuńskiego
di’>mUiwiveszt’ ~ 12' (PAT-) Prezy- 

mm- ogłosiło komunikat, 
itichat 7rląCy-pogloskom’ Jakoby fes. 
rodziny krSjgf godnoścł człOTlka

Skandal finansowy 
t w Dreźnie

^klatbch^’/' 12‘ (PAT-) W miejskich 
tijawnit 3 ,mwajowych w Dreźnie 
W afero „? j^clki skandal finansowy.
(in , wę Wmieszani an rr, 1« a™.du~uoiunVriI?leszani m- in- dyr- urz?’ 
sta»cv tu rowania i wybitniejsi do-
c)i

“wcy utA? * 1 wymrniejsł uo-
ii Wyższo „ Przedstawiając dyrek- 
■iry ciao-ra,- nnk.i za dostarczone to- 
^bardzo ą - wsPótne zyski. Straty

l'u^^ano pod zarzutem o- 
ieMich. żbików i 3 kupców drez-

Pożar parowca „Bermuda" w porcie Cardiff. Parowiec ten miał 19 tys. ton 
pojemności i utrzymywał komunikację pomiędzy Nowym Jorkiem i Ber

mudami.

Japonja przyjmuje propozycje 
Ligi Narodów?

If ojska japońskie otrzymają prawo występowania prze
ciwko „bandytom i innym niepożądanym jednostkami

T o k 1 o, 7.- 12. (PAT). Ag. - Reutera 
dowiaduje się z miarodajnych źródeł, 
że rząd Japonji skłonny jest-przyjąć 
propozycję Ligi Narodów.

Japonja, zgłosi oddzielne zastrzeże
nie, dotyczące prawa jej występowania 
przeciwko bandytom i innym niepożą

Manifestacje bezrobotnych 
w Waszyngtonie

Kapitol i li i u t y Dom otoczone policją, uzbrojoną w kara
biny maszynowe i bomby łzawiące

Waszyngton, 7. 12, (PAT). — 
Dziś w południe rozpoczęła się 72 sesja 
Kongresu.

Skonsygnowano znaczne siły poli
cji, uzbrojonej w karabiny maszynowe’
i bomby łzawiące. Kapitol i Biały Dom 
są otoczone silnemi posterunkami poli
cji. Zarządzenia te zostały spowodo
wane manifestacjami bezrobotnych, 
którzy w liczbie 1 i pół tysiąca zorga
nizowali pochód po ulicach miasta. Po
licja dwukrotnie rozpraszała manife
stantów, którzy usiłowali wtargnąć’ do 
senatu. Manifestacje wznowiły się, 
przyczem manifestanci domagali się, 
aby dopuszczono ich do prezydenta 
Hoovera.

Proces przeciw posłom „Centrolewu“
Dzień wczorajszy poświęcony byl sprawie włączania do akt 

procesu różnych do kumentów i dowodów

Warszawa, 8. 12. (Tel. wł.). — 
W poniedziałek, w 36 dniu rozprawy 
przeprowadzono szermierkę słowną po
między obroną i prokuraturą w spra
wach formalnych, głównie w sprawie 
załączenia do akt procesu pewnych do
kumentów i dowodów. Stąd też sala 
opustoszała i rozprawy toczyły się bez 
większego zainteresowania.

Do sądu wpłynęły dwa pisma — list 
adw. Hofmokl - Ostrowskiego, który 
przedstawił sądowi swe .przemówienie

danym jednostkom pod warunkiem, że 
niedopuszczalne będzie inne zastrzeże
nie w tej’ sprawie,- któreby anulowało 
zastrzeżenie Japonji. Rząd postanowi! 
również przyjąć zaproponowaną przez 
p Ito formułę, dotyczącą pełnomocnictw 
Komisji ankietowej.

Londyn, 7. .12. (Tel. wł.). Przed 
Kapitolem demonstrowało około 1500 
bezrobotnych, którzy przybyli do Wa
szyngtonu z dwudziestu stanów, odby
wając t. zw. marsz głodowy. Demon
stranci usiłowali wysłać delegację do 
parlamentu, lecz policja nie dopuściła 
do tego. Żądali oni, aby dano im za
miast wyżywienia, gotówkę. Demon
stracje te wywołały dość duże zaniepo
kojenie, gdyż powszechnie uważa się, 
iż jest to skutek propagandy komuni
stycznej.

Przywódcami marszu głodowego ?ą 
niejaki Wagenknecht, Obermeier i Ben
jamin.

na kongresie, oraz list jakiegoś Sawic
kiego — ale oba listy odrzucono.

Obrona przeciwstawiła się włącze
niu do akt szeregu dokumentów, kwe
stionując ich autentyczność, gdyż au
tentyczność poręczał podpis konfsarza 
Ręnko albo konfidenta Burawskiego 
Jest to szereg dokumentów, posiadają
cych podpisy „Smutny“, „Wacek“, 
„Grzegorz“ itd.

Na tem tle toczyła się walka pomię
dzy prokuratorem i obroną. Ostatecz

nie sąd ogłosił i zadecydował przydzie
lić szereg dokumentów a niektóre wy
łączyć jak np. karty informacyjne wy
wiadowców7. Pozatem sąd postanowił 
zażądać akt sprawy o zamach bombowy 
na Piłsudskiego i akt sprawy z dnia 14 
w7 rześnia w Warsza wie.

Na ławie'obrony zasiadł wczoraj po
raź pierwszy mec. Śmiarowski, który 
tuż przed rozpoczęciem procesu zacho
rował i nie brał w nim dotychczas u- 
działu.

Następne posiedzenie sądu w czwar
tek. (w)

Posiew skandali
Luksusowa siedziba — Jakim sposo. 
bera Berlin posiadł dwa obrazy — 
Krupp woła o linję demarkacyjnę — 
Przygotowanie terenu dla zmiany sy

stemu
(Od własnego korespondenta). 

Berlin, 5 grudnia 1931.
Dnia 1 i 2 bm. odbyła się pod Bre- 

meną w Hohehorst licytacja urządze
nia wspaniałej siedziby dyrektora 
słynnego koncernu „Nordwolle“ Lahu- 
sena. Bankructwo tego koncernu spo
wodowało w dalszych swoich skut
kach, jak przypominamy, załamanie 
się Danatbanku. Lahusen siedzi obec
nie w więzieniu śledczem, oskarżony o 
fałszowanie bilansów. Na licytacji szły 
za śmieszne pieniądze bezcenne dzieła 
sztuki. Lahusen wsadził w latach 
1928-29 w samo urządzenie swojej sie
dziby przeszło trzy miljony marek, to 
znaczy około sześciu i pół miljona zło
tych. . i ■ ■ . ■

Obraz to jest wymowny: Z jednej 
strony potworny zbytek dyrektorów 
banków i koncernów przemysłowych, 
z drugiej bankructwo prowadzonych 
przez nich przedsiębiorstw, wyrzuca
nie na bruk tysięcy pracowników, o 
szustwa na niezwykłą skalę, naduży
cia i fałszerstwa oraz straty miljonów 
oszczędności drobnych ludzi.

Toczący się bez końca proces bra
ci Sklarek odsłania zgniliznę nieby
wałą i zasięg pojęć o tem, co uczciwe i 
nieuczciwe, tak niezwykły, że prze
ciętny człowiek przeciera oczy ze zdu
mieniem. Z niewyczerpanego popro- 
stu materjału przytoczymy szczegół 
pozornie drobny, ale charakteryzujący 
mentalność wielu wmieszanych w tę 
aferę ludzi. Oto prokurator zapytuje 
się byłego nadburmistrza Berlina Bos
sa, czy nie uderzyła go niska cena za
kupionego przez jego żonę za pośred
nictwem braci Sklarek futra. ow
szem, odpowiada Böss, to też postano
wiłem jako ekwiwalent wspomóc pe
wną sumą potrzebujących. W tym ce
lu zakupiłem obrazy u znajdujących 
się w potrzebie artystów.

Zacny nadburmistrza zakupił je 
jednak za — pieniądze miasta, które 
stało się w ten sposób właścicielem 
dzieł sztuki dla uspokojenia czułego 
na honor sumienia pana nadburmi
strza, Zeznanie to, przytoczone z ca
łym spokojem przed sądem jako oko
liczność uniewinniająca, zakrawa po- 
prostu na groteskę. Jednak proces 
braci Sklarek, to tylko jedna karta z 
całej książki skandali, które jak bom
by eksplodują co chwilę. Afera Ka- 
tzenellenbogena, Schüninga (Berliner 
Hafen-Gesellschaft), Seifferta, Schrei- 
ba, Marcusa, afera „Fawegu“ (Frank
furter Allg. Versicherungs - Gesell
schaft), to wszystko plon ostatnich ty
godni. Prawie każdy dzień przynosi 
nową eksplozję. Niektórzy skompro
mitowani pakują sobie kulę w łeb. I 
wtedy zdarza się, że w prasie pojawia
ją się o nich nietylko anonse pośmiert
ne firm, na których czele stojąc, wcho
dzili w kolizję z prawem i uczciwo
ścią, ale nawet rzewne i sławiące ich 
nekrologi (Scbuning). Słowem zatra
ca się tu i owdzie już na zewnątrz gra
nica między tem co jest złe i dobre. 
Korupcja sięgnęła nawet do proto-
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stanckich sfer kościelnych, jak dowo
dzi afera „Devaheimu“ (Deutsche E- 
vangeljsche Heimgesellschaft). Pie
niądze j subwencje, dawane na cele 
dobroczynne, szły na dzikie spekula
cje, a pastorowie, będący członkami 
rad nadzorczych odnośnych instytu- 
cyj, wyznaczali duże sumy na tuszo
wanie nadużyć —- aż wreszcie nie da
jące się już ukryć bankructwo wydo
było na jaw skandale.

Wytworzył się wreszcie taki obraz, 
że przewodniczący „Związku Przemy
słu Niemieckiego na Rzeszę“ Krupp 
von Bohlen - Halbach wygłosić musiał 
mowę, w której w porozumieniu z re
prezentantami innych czołowych or- 
ganizacyj gospodarczych wystąpił o- 
stro przeciwko objawom demoraliza
cji, wołając o oczyszczenie szeregów 
przemysłu i handlu i odcięcie się od 
fali zepsucia, ażeby utrzymać dobre 
imię niemieckich kół gospodarczych.

. Skandale jednak sypią się w dal
szym ciągu i zapewne różaniec ten nie 
przerwie się tak szybko. Korzenie ich 
bowiem sięgają zwykle kilka lat 
wstecz, a to, co się dzisiaj dzieje, jest 
tylko ujawnianiem istniejącej już od- 
dawną i zastarzałej choroby. Nie moż
ną więc nawet powiedzieć, że są to o- 
woce kryzysu. Zapewne, tu i tam sza
lejące przesilenie pogorszyło niejedno 
tu i taro powoduje niezawinione bank
ructwa, tu i tam popycha dla ratowa
nia się do niedozwolonych manlpula- 
cyj. Jednak dwa, trzy, cztery lata te
mu nie było tak źle, były nawet okre
sy dobre, a często właśnie tych cza
sów sięgają źródła nadużyć.

Jest to więc nietylko choroba eko
nomiczna, ale jest to wyraźna choroba 
moralna, która toczy naród niemiecki. 
Mą ona bardzo daleko sięgające skutki 
polityczne. Mianowicie w szerokich 
masach zupełnie topnieje zaufanie do 
warstw miennych, a ściślej mówiąc do 
warstw kapitalistyczno - przemysło
wych. W istocie kontrast jest jaskra
wy i drażniący. Z jednej strony ogrom
na masa bezrobotnych, sięgająca dzi
siaj pięciu miljonów, z drugiej war
stwa, kompromitująca się w oczach 
mas wyrzucaniem setek tysięcy na luk
susowe urządzenia pałaców i wił i na 
zbytkowne życie, do której na domiar 
zaczyna przylegać bardziej opinja, że 
środki na to wszystko zdobywa oszu
stwem i okradaniem narodu. Wyszło 
bowiem na jaw, że dyrektorowie po- 
szczególnycii akcyjnych towarzystw, 
pobierając pensje ogromnie wysokie, 
prowadzili oprócz tego interesy głów
nie takie, które im osobiście przynosi
ły sute prowizje, bez względu na to, że 
jednocześnie rujnowały one prowadzo
ne przez nich przedsiębiorstwa. W to
warzystwie ubezpieczeniowym „Fa- 
wąg“ doprowadziło to do strat, docho
dzących do ISO miljonów marek. Płacą 
zaś te straty oczywiście drobni akcjo- 
nafjus?e i depozytariusze. Nic dziwne
go, że czytając dzień w dzień o tych 
skandalach j odczuwając na własnej 
skórze straty, masy rozgoryczają się co
raz bardziej.

W ten sposób doskonale przygoto
wuje się grunt pod zasiew radykalnych 
haseł Hitlera i wzbiera nastrój że „coś 
się »mienić musi“, i że „tak dalej być 
nie może". Słowa te ciągle słyszy się 
w rozmowach z najprostszymi nawet 
ludźmi w Berlinie. Masy tracą przy
tem zaufanie do prywatno - kapitali
stycznych przedsiębiorstw i każdy atak 
przeciwko „Schieberom“ kapitalistycz
nym przyjmują z radością, nie bawiąc 
się w rozróżnienia, kto jest uczciwy a 
kto nieuczciwy. Widząc przytem, że

często państwo ratuje chwiejące się 
banki, ażeby nie dopuście do strat ty
sięcy wierzycieli, dochodzą do przeko
nania, że uchwycenia przez państwo 
systemu kredytowego i położenia przez 
nie ręki na życiu gospodarczero należy 
dokonać w myśl haseł narodowego so
cjalizmu nie dopiero po skandalach, ale 
zasadniczo i odrazu.

W oczach przeciętnego człowieka 
zestawienie głęboko odczuwanego prze
silenia i bezrobocia z sensacją ciągłych 
skandali w sferach kapitalistycznych 
stanowi obraz o kontraście nie do znie
sienia. Wola on o miotłę i widzi ją w

Tajemniczy strzał na Cytadeli
Samobójstwo 28-letniej mężatki

Wczoraj wieczorem wezwano Pogo
towie Lekarskie (tel. 55-5B) na Cytadelę, 
gdzie w jednym z lokali Centralnej 
Szkoły Tresury Psów policyjnych znaj
dowała się z ciężką raną postrzałową w 
piersi 28-letnia mężatka Irena D„ za
mieszkała przy ul. Gąsiorowskich nr. i.

Dlaczego spis ludności
odbywa się 9 grudnia?

W dniu jutrzejszym odbędzie się 
drugi powszechny spis ludności.

Jednym z najważniejszych, a bodaj 
i najtrudniejszych momentów organi
zacyjnych — jest trafne ustalenie daty 
spisu. Od szczęśliwego, albo mniej 
szczęśliwego wyboru tego terminu zale
ży często powodzenie samej akcji spi
sowej.

Spis obecny ma być przeprowadzony 
9 grudnia.

Jest to chyba termin najtrafniejszy.
Przemawiają zatem różne względy. 

Ludność rolnicza, która stanowi ponad 
60 proc, ogólnego zaludnienia naszego

Nagłe zgony w Warszawie
Warszawa, 8. 12. (Tel. wł.). — 

W poniedziałek zmarł nagle w cyrku 
podczas przedstawienia, wyższy urzęd
nik min. skarbu Jan Jedliński

W dniu wczorajszym' urzędnik Pa- 
ciorkowski, idąc za pogrzebem swej żo
ny, dostał udaru serca i padł na miej
scu. (w) ______

Sensacyjne samobójstwo
Berlin, 7. 12. (PAT). Jeden z 

głównych pomocników prot Alsberga, 
który prowadzi obronę w procesie lu- 
beckim, adwokat Lissner popełnił sa
mobójstwo, strzelając do siebie z re
wolweru.

Samobójstwo to dokonane zostało w 
bardzo tajemniczych okolicznościach. 
Lissner dzień poprzedzający samobój

MŁODZIEŻ WSZECHPOLSKA 
Wielkie zebranie informacyjne

z referatem prof, dr. Romana Rybarskłego, prezesa Klubu Narodowego, 
odbędzie się dziś, we wtorek, dnia 8 grudnia o godz. 20 w sali Domu Rze
mieślniczego przy ul, Fr. Ratajczaka 21 g.

Sympatycy mile widziani.

Hitlerze. Rozgoryczenie jest tenr więk
sze, że Niemcy wogóle niezbyt spokoj
nie znoszą biedę. Tutaj dochodzi do 
stanu wrzenia w warunkach, które w 
Polsce uważanoby jeszcze za jako tako 
możliwe, bowiem przeciętny poziom 
życia jest wyższy. W polityce zagra
nicznej odbija się to coraz bardziej na 
nastroju nietylko polityków, ale i sze
rokich mas w sprawie odszkodowań. W 
polityce wewnętrnej rośnie nadzieja, że 
zmiana systemu przyniesie ulgę. Do tej 
nadziei mięsza się coraz większa daw
ka wzburzenia i zaciętości.

Jerzy Drobnik.

Strzeliła ona do siebie w zamiarze sa
mobójczym i zraniła się ciężko w pierś, 
w okolicę serca. Desperatkę przewie
ziono do lecznicy miejskiej,

Przyczyna usiłowanego samobój
stwa nie jest jeszcze wyjaśniona, (k)

kraju — zakończyła już w grudniu ro
boty jesienne, a więc zastać ją można 
w domu łatwiej niż w jakimkolwiek 
innym okresie roku. Następnie w ter
minie tym powracają do stron rodzin
nych niemal wszyscy sezonowi emi
granci, którzy latem wyjeżdżali zagra
nicę na roboty rolne. Z drugiej strony 
przesunięcie terminu bliżej Bożego Na
rodzenia byłoby również bezcelowe, 
gdyż ludzie w tym czasie myślą o świę
tach i zajmowanie im czasu wizytami 
komisarza spisowego — zapewne nie 
przyczyniłoby się do spopularyzowania 
spisu, (k)

stwo spędził w towarzystwie ojca, nie 
zdradzając żadnego zdenerwowawnia. 
Nie zostawił on toż żadnych wyjaśnień, 
wskutek czego nie wiadomo, czy i w ja\ 
kim stopniu samobójstwo to stoi w 
związku z procesem v. Deycka, oskar
żonego,jak wiadomo, o stosowanie 
szczepionki przeciwgruźliczej, której o- 
fiarą padła tak znaczna ilość dzieci w 
Lubece.

Wielkie sprzeniewierzenie
B e r 1 i n, 7 12, (PAT.) We wscho 

dniopruskiro Banku Rolnym wykryto 
wielkie sprzeniewierzenia. W związ
ku z tern aresztowano 2 kierowników 
oddziałów Muellera I Voenrpera.

Sprzeniewierzono przeszło 50 000 
marek

jaskinia gry w Sopotach
Gdańsk, 8, 12, (Tel, wł,) Wbrew 

pogłoskom, że jaskinię gry w Sobo 
taeh mają wydzierżawię kąpitaliL 
zagraniczni, wiadomo już obecnie 
senat gdański udzielił koncesji ’(j0. 
tyęhcząsowym dzierżawcom, żydom 
berlińskim, Wolffowi i Graetzewl. _ 
Koncesja jest ważna na 12 lat, kosztu 
je 500 tys. guldenów gdańskich i jest 
nieprzenośna- Kasyno sopockie zogta. 
ło powtórnie wydzierżawione Wolffo". 
wi i Graetzowi przez związek gmin w' 
m. Gdańska z tem. że z dochodu bruu 
to otrzymywać będą zamiast dotych. 
czasowych 40 proc, tylko 25 proc., 4 
wpływy z kart wstępu przypadaj» 
dzierżawcom tylko w połowie. Równo, 
cześnie związek gmin przejął od w. m. 
Gdańska jego udziały w luksusowym 
„Casino Hotel“, który staje się .własna 
ścią komunalną. Zaznaczyć należy 
że związek gmin w. m. Gdańska 
instytucją fikcyjną.

Jaskinia sopocka, do które] maj» 
wstęp tylko nieliczni Gdańszczanie 
jest obliczona wyłącznie na rachunek 
polskich kieszeni.

O dochodach dają pewne wyobrażę- 
nie sumy, które dzierżawcy plącą ją 
koncesje, oraz 75 proc, udziału senatu 
w dochodach kasyno brutto. S. B.

Przeciwko eksmisjom 
sądowym

Lipsk, 7. 12. (PAT). W różnych 
miejscowościach Saksonji doszło do bu
rzliwych demonstracyj robotniczych 
przeciwko zamierzonym eksmisjom są
dowym. W wielu wypadkach interwe- 
njowała policja. Komornicy sądowi 
pod naciskiem groźnej postawy mas ro
botniczych musieli zrezygnować z czyn- 
nośei.

W Chemnitz pewna rodzina robot
nicza. wspomagana przez tłum, złożony 
z kilkuset ludzi, zabarykadowała się w 
mieszkaniu i nie dopuściła do usunię
cia meblu Eksmisji zaniechano

Eksplozja gazów
Bukareszt, 7. 12. (PAT). W ko

palni węgla Lonia nastąpiła eksplozja 
gazów.

6 górników poniosło śmierć a li 
niosło rany. _ _ _

Katastrofa kolejowa
Buenos A i r e s, 7. 12. (PAT). — 

Pod Marull koło Cordoby wykoleił ¿ię 
pociąg. 2 osoby »ostały zabite a wiele 
odniosło rany.

,.L, l'l.l ...I II--W

KONTO KOMITETU 
niesienia pomocy biednym i bezrobot
nym na miasta Poznań P. K, 0- 
213 005. ______

Jut mMsw czk
pomyśleć o podarkach gwiazdkowych, 
więc prosimy łaskawie zwiedzie nas 
magazyn, gdzie w oib^ymim wybór« 
po rzeezywiśeie uisk’cb eena-h kzzay 
odpowiedni podarek znajd«

BR. MACHALLA PS«»g«|e
Poznań, uL 27 Grndnła 2.

WŁADYSŁAW DRZEWBBT

MOST
POWIEŚĆ INŻYNIERSKA 

(Ciąg dalszy.)
60)

Karol zamyślił się.
— Tak roi ta rozmowa dzisiejsza, y

rozpoczął zwolna — dziwną się wydaje, 
i w takim jestem nastroju, jak wówczas, 
gdym — lat temu będzie trzy — siedział 
w biurze samotny. Było to o godzinie 
przedpołudniowej. Robota mi nie szła, 
odłożyłem pióro i duszą uleciałem 
gdzieś daleko. Otwarte oczy widziały 
srtUjąee się po pokoju mary ... Przywo
łało mnie do rzeczywistości dopiero pu
kanie do drzwi: Wzywano mnie do 
aparatu telefonicznego. Nogi się pode- 
mną ugięły, bo czekał na mnie wyrok, 
którego nikt nie mógł zmienić... Uko
chane dziecię, zdała od domu rodziciel
skiego, w szkołach, już nie żyło. Za
nim dosięgła mnie wiadomość z ust 
drugich, już o tern wiedziałem. Nazy
wają to telepatją. Dobrze — fal© tele
patyczne na kształt innych fał jako od

biornika. Na szereg jednak miesięcy 
naprzód, gdy dziewczynka była jeszcze 
zdrowa i wesoła, uderzały w moją i 
matki jaźnie fale inne, jakby głosy 
dzwonu pozgonne, napełniając serca 
trwogą i niepokojem ... Jak takie fale 
wytłumaczyć? Kto je wysyła7 Dlaczego 
się je odbiera? I tyle innych znaków 
złowróżebnych? Tu więc, panie Janu
szu — tu jest dowód istnienia duszy! 
Pan będzie odczuwał je inaczej, a ktoś 
inny jeszcze inaczej. Tak samo,, jak 
trudno znaleźć dwoje ludzi, którzyby 
byli do siebie podobni tak, że ich odróż
nić nie można. A jeśli jest dusza, to 
ona razem z ciałem zamrzeć nie może, 
bo tylko materja ulega zmianom! Mo
głem był powiedzieć panu krótko: Tak! 
Wierzę w istnienie duszy i w ciąg dal
szy życia za grobem — to moje zapa
trywanie. Inni ludzie mogą mieć inne, 
ale to mnie nic nie obchodzi — nawet- 
bym się z nimi w polemikę nie wdawał 
i ich kontradowodów nie słuchał .. 
Widzę idzie już listowy z pocztą, trzeba 
ją przejrzeć. No, dowidzenia kochany 
panie Januszku, do obiadu! A niech pan 
takiemi kwest jam i nie zaprząta ...

— Fanie Karolu! Jeszcze jedno słów
ko? — •zawołał błagalnie Janusz. — Za

raz pan pójdzie... Ale właściwie nie po
wiedziałem tego, do czegom zmierzał...

Karol przystanął i słuchał.
— Otóż, gdybym przypadkiem ... 

No... Wszystko jest na świecje możli
we... Więc o wszystkiem mówić można... 
Otóż, gdybym przypadkiem umarł...

— Ech! Co pan plecie! — ofuknął 
go Karol. — Pan — i umarł!

— Ależ, panie Karolu, niech pan wy
słucha! Ja nie mówię, że już umieram, 
aie tak na ten wypadek... dajmy na to... 
Wszak to nie musi być zapowiedź 
śmierci... Przecież testament piszą lu
dzie nieraz zupełnie zdrowi, nawet mło
dzi. Otóż w razie takiego wypadku.... 
ja panu dam znać z tamtego świata..., 
że istnieje... I że z tego istnienia zdaję 
sobie sprawę. — Mówił pospiesznie, 
widząc, że Karol ma zamiar wybuchnąć 
gromami. — Trzeciego dnia... uważa 
pan... Trzeciego dnia w samo południe! 
A więc w dzień, nie w nocy zjawię się 
przed panem i... rozmawiać, zdaje się 
trudno nam będzie, bo nawet niewiem 
czy to możliwe. Ale z wyglądu mego 
dorozumie się pan. jak się tam czuje.. 
Gdy będę uśmiechnięty, znaczy, że tero 
jest dobrze. Gdy smutny, znaczy, że 
gorzej, niż tu.)i pokuta nieskończona..

— Panie Januszu! Pan chyba- 
Ihciał mu Karol ten potok słów pw* 
wać, lecz Janusz, nie zwracając uww 
la nic, mówił pospiesznie dalej.
- I później, gdy pana będzie_ mu j 

potkać jaka przykrość, zjaw ę 
irzed panem... Ale zawsze w dzień- 6. 
współczuć z panem i P0?16®^ ’
wszystko pomyślnie 2?k°ułnienia du* 
»ędzie pan miał dowody istn J8 
zy lepsze, niż wszystkie rozu

— Panie Januszu! - rzeki wielce « 
rasowany Karoł. — Co to wszy 
naczyć. Pan, zdaje się, J -. 
hory! Trzeba kłasc się do’ jeszcze
tan prawdopodobnie nie' . mną,
tei grypy! Niechno pan ldz.e & 

nusimy zmierzyć temperalku.
— Słucham pana, panie * ,kiern 

- mówił Janusz, śmiejąc - 
uż swobodnie i natura lnie_ _ Za- 
lardziej dezorientowało Kar A-
az przyjdę za panem, y d£ povv,e- 
eksandrowi mam parę s uiztow8Ś- 
lżenia. Schodzi w aśn ie * r“naita - 
Maje się, że już wkrótce _^a robić 
araz przyjdę i : przyjac18'
rszystko, co pan kaze, drogi

(Ciąg dalśsy tiaśi-iP1'
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Byli „Czwartacy“
wobec bezrobocia

Szerzące się bezrobocie, wywołane 
ciężkiem położeniem gospodarczem, 
dotknęło również wielu członków z 
Stowarzyszania Czwartaków' (58 p. p.), 
którzy walcząc z bronią w ręku o nie
podległość Polski, dziś nie z własnej 
winy znajdują się w skrajnym niedo
statku. Zarząd „Czwartaków“ docenia
ne fatalne położenie kolegów, postano
wi! przyjść im z pomocą przez sprawie- 
jóe im odpowiedniej gwiazdki, środki 
na ten cel zamierza zarząd zdobyć 
przez imprezy dochodowe, z których 
czysty zysk przeznacza dla klęską bez 
jobocia dotkniętych członków i ich ro
dzin.

pieiwszą taką imprezą było strze
lanie o nagrody na strzelnicy małoka
librowej w koszarach 58 p. p. w uh. 
niedzielę. Zawodnicy w liczbie 270 ze
brali się rano o 8 na dziedzińcu ko
szar 58 p. p., poczem wszyscy udali się 
do strzelnicy. Udział w zawodach był 
b. ożywiony — wszystkim bowiem cho
dziło o osiągnięcie jaknąjlepszych re
zultatów. W czasie urządzonego odpo
czynku, zawodnicy udali się do kasyna I 
gdzie odbyło się plenarne zebranie, któ- > 
reniu przewodniczył wiceprezes p. Try- ; 
bulski. Obrady toczyły się w obecności ; 
dowódcy 58 pułku p., który jest hono
rowym prezesem Stowarzyszenia.

Na zebraniu tem zadecydowano, że 
gwiazdkę dla kolegów i ich rodzin u- j 
rzędzi się 24 b. m. W czasie od 13 do 
16 w świetlicy. Po wspólnym żolnier- ; 
¿im obiedzie, rozpoczął się dalszy ; 
ciąg strzelania, które trwało do go- ; 
dżiny 16. Konkurencja w zawodach i 
była bardzo wielka, o czem świadczy i 
fakt, że na 30 pierścieni było aż trzech, 5 
którzy osiągnęli 29 pierścieni, a 5-ciu 
28 pierścieni. Nagród było 11 w posta- j 
ej książek, obrazów, platery 1 innych ’ 
przedmiotów, które rozdano uszczęśli
wionym zawodnikom. W Stowarzyszę- i 
aiu rozwija żywą działalność osobny > 
komitet. Podkreślić należy osobno, że 
członkowie opodatkowali się na rzecz ) 
bezrbotnych kolegów. W stowarzysze
niu istnieje też kasa pośmiertna, która , 
przychodzi z pomocą materjalną rodzi- i 
nie zmarłego członka. Po rozdaniu na
gród odbył się w kasynie wieczorek, 
który w miłym nastroju przeciągnął się 
do późnej nocy. (z)

Zgon arcyb. Dontenwill, 
generała 00. Oblatów M. N.

Dnia 30 listopada b. r. zmarl w Rzy
mie po krótkiej chorobie Mgr. Donten
will, generał Ojców Oblatów Marji 
Niep. śp, ks. arcybiskup Dontenwill 
był od roku 1908 generalnym przełożo
nym zgromadzenia Ojców Oblatów M. 
N„ dla którego okazał się w całej pełni 
mężem opatrznościowym. Przyczynił 
si? też do rozbudowy i rozkwitu pro
wincji polskiej, którą osobiście zwie
dził, udzielając święceń kapłańskich 
miodym lewitom a Sakramentu św. 
bierzmowania tysiącom ludu naszego

Mgr. Dontenwill urodził się 4 czer
wca 1857 roku w Biszweiler w Alzacji, 
mi Wojnie irancusko - niemieckiej 
1871 roku udał się do Ameryki, gdzie 
uczęszczał do kolegjum Ojców Obla
tów w Ottawie, Kanada. W roku 1878 
wstąpi} do nowicjatu a po złożeniu 
™eJ profesji zakonnej kształcił się na 
unnym uniwersytecie w Ottawie, 

kapłańskie otrzymał 20. 5. 
r°ku. W Ottawie przebywał do 

nbA ^93 w charakterze profesora ję- 
.Ków nowoczesnych i sztuk pięknych, 

i ku 1893 został mianowany super- 
WnT • Ie8Jum św. Ludwika w New-

•-tminster. Owocna jego działalność 
.ważnej Placówce skłoniła sędzi-

”0 w °lskuPa Duricu do mianowania 
Sat?V u™, koadjutorem i następcą, 
tenwinotrzymał Ojciec Doń-

1897 roku, stolicę zaś bi- 
T ^ew - .Westminster objął w 

wśrńii , Później. Duszpasterstwo 
glówn. 4 i?tów 1 Indjan stanowi 
iiwośH zacanie tamtejszego kleru. Gor- 

.-?raz ojcowską dobrocią Mgr. 
kkhe\V1ionoyskał sobi® serca wszyst- 
cyhi«t„„ 08 roku mianowano go ar- 
wołanr, ?,en’: ale iuż ó dnł potem po
wał ni-7i0 Rzymu, aby tam piasto- 
9blatń„, i!d Przełożonego wszystkichS ,na święcie. 
likatnośpi?ntenwiU roztropnością i de-

osni-r'- .Wszystkich sobie zjednał, 
iszczą nh?cie zw’edził przed wojną 
Oblatów®zerne pola misyjne Ojców 
'ii, Potem Ame.ryce, Cejlonie i Austra
lie eurrm„Afl.'yk? 1 wszystkie prowin- 
?ohlce nr, • ler Polska zgotowała mu 
&ie S!PPr.,'yjęcle- Pamięć jego nie za- 

1 w Oblatów polskich1 esreaca ich przyjaciół. R, I, P,

Dziś, we wtorek, odbędzie się konsekracja nowo zbudowanego kościoła 
w Mątwach. Aktu konsekracji dokona J. E. ks. biskup Laubitz w otoczeniu 
duchowieństwa, przedstawicieli władz cywilnych, miejscowych zakładów fa
brycznych, cukrowni i sodowni w Mątwach, oraz organizacyj, które oflarne- 
mi składkami przyczyniły się w wielkiej mierze do wykończenia budowy. 
Projekt kościoła wykonał p. inż. arch. Marjań Andrzejewski z Poznania.

W wieczności kręgi...
(Podnwohne miiyjne)

W wieczności kręgi dusza ma ulata...
Dziś niebną jaśnią widzi się oblaną...
Po drodze mlecznej w bezkresach zaświata
Gwiazdy jej dzwonią tak, jak dzwonią Panu.

Rozbite serce tłukło się żałośnie,
W syren zwodniczych zwabione moczary 
'-igdy nie śniło o łąkach i wiośnie,
A powrót gęste odcięły opary.

Wtem — jak meteor, co rozpruwa noce —
Łaska rozdziera duszy pysznej mroki:
Gdzie błąd) się taił w dociekań pa włóce.
Rozpina Prawdę nad fałszu obłoki.

Rwie się pierwiosnek pod śniegiem więziony.
Z uścisków mroźnych do słońca przemocą---------
Tak duch mój zmiękłe przekuł w stal ramiony 
Po skry, co młodość znów jutrznią rozzłocą.

W modłów zasłonę otuliłem zmysły,
Co majaczyły w prądów mętnych wirze 
A w lot nad czołem łuny się rozbłysły, 
Podemną błotne okazały niże.

W pustkowie święte zamknąłem swą duszę 
Gały zjękniony — gdy przemówisz Panie —
Wokół coś grało li tę wieczną głuszę.,.
Nagle wśród ciszy rozległo wołanie:

Słucham — -------poznaję --------— głos mi z dawien znany
Nic, że mnie duszą jakoweś letargi...
O — już się zrywam — Ojcze zapomniany i 
„Ach! pić mi dajciel“ szepcą spiekłe wargi.

Już krople chciwie popijam kryniczne,
I wraz z demonem bielmo z oczu schodzi 
W miarę, jak wchłaniam słowa balsamiczni 
W olbrzyma rosnę, co innych odrodzi.

Z pęt wyzwolony w górną ruszę drogę
I już nie rzucę błękitnego celu,
Do nóg przyczepię przyspieszeń ostrogę,
Ry na czas stanąć, stanąć do apelu.

Bo jakieś trwożne unosi mnie drżenie 
„Ach niespokojne me serce o Panie“,
— Więc na wskroś jedno spala.mnie pragnienie 
„Aż spoczuę w Tobie“ — gdzie świtów zaranie .

Niech, Wielki Boże, płomieniem Cię kocham — — 
Już mnie nie zmamią ogniki bagniste ,.,
Dziś... tylko rzewnie w noc gważdzistą szlocham, 
Że jeszcze nie dość miłuje Cię, Chryste I-----------

K a, i'*.« B _ącz k i e wic z.

Kto i ile zarabia w Anglji?
Najtrudniej rozstać się z przyzwyczaje

niami zyciowemi wtedy, gdy zespół ich 
składa się na t. zw. stopę życiową, do któ
rej takiego a nie innego poziomu przyzwy
czaiły się i wdrożyły od dziesiątków lat 
nietylko grupy, ale całe warstwy społecz
ne. Gdy dochodzi do tego, reakcja staje 
się gwałtowną, gdyż zmiana narusza tra
dycje, podważa sposób życia, zmusza do 
skurczenia się budżetów rodzinnych, za
wodowych, grupowych, klasowych.

Tego rodzaju wstrząs miał miejsce w 
Anglji przed dwoma miesiącami przy oh* 
niżeniu płac urzędnikom państwowym t 
marynarzom przez rząd Mac Donalda. Kry
zys zrobił swoje i przyczynił sie do obni
żenia stopy życiowej w Anglji, najwyż
szej stopy życiowej, jaka istniała w Euro
pie. wyższej nawet od powojennego stan
dard of Life w Stanach Zjednoczonych.

Dzięki niezwykłemu swemu bogactwu 
i hegemonji finansowej, którą sprawowała. 
Anglja do chwili ostatnich wydarzeń. An
glicy przyzwyczaili się do tak wysokich' 
płac i zarobków, o jakich na kontynencie 
nie śniło się w najlepszych czasach. Po
mimo rozpoczynającej się już fali zniżko
wej, pomimo spadku funta i dzisiaj je
szcze płace zarobkowe w Anglji są wyższe 
niż gdziekolwiek indziej.

Zamiatacze ulic np„ płatni przez mia
sto, otrzymują czy to w Londynie, czy na 
prowincji — 65 szylingów tygodniowo (130 
zł przed spadkiem funta); konduktorzy i 
motorniczowie w autobusach miejskich 
otrzymują 105 szylingów tygodniowo, sto
larze, mularze — od 75 do 90 szyi, tygod
niowo. Najlepiej płatnymi w Anglji, jak 
zresztą i w innych krajach, robotnikami 
wykwalifikowanymi są drukarze. Zecer 
maszynkowy zarabia tygodniowo 10—12 
funtów, co wynosi przy dzisiejszym nawet 
kursie zgórą 1200 złotych miesięcznie.

W zawodach t. zw. wyzwolonych po
czesne miejsce pod względem zarobków 
zajmują dziennikarze, którym mogą śmia
ło pozazdrościć ich koledzy europejscy. 
Zarobek minimum pracownika redakcji 
wynosi 10 funtów tygodniowo; sprawo
zdawca parlamentarny otrzymuje przecięt
nie 70 funtów miesięcznie (ok. 2 200 zł), 
kierownik działu, sprawozdawca teatralny 
etc. otrzymują przeciętnie 120 funtów mieś, 
czyli ok, 4 000 zł. Są to zresztą płace prze
ciętne, hónaraja publicystów i felietoni
stów sięgają kilkudziesięciu tysięcy zło
tych miesięcznie.

W kategorji urzędników państwowych 
i prywatnych pensja przeciętna wynosi 
500 funtów rocznie, nauczyciele pobierają 
stosunkowo do liczby lat wysługi od 334 
dó 600 funtów rocznie. Najlepiej uposa
żonymi urzędnikami państwowymi są w 
Angiji sędziowie, którzy pobierają prze
ciętnie 1000 funtów rocznie, sędziowie zaś 
sądów wyższych od 2 do 6 000 funtów!

Pensji policjantów, t. zw. popularnie 
Bóbby, mógłby’ zazdrościć niejeden urzęd
nik czy zawodowiec europejski. Bobby 
otrzymuje na początek 4—5 funtów tygod
niowo, pensja szeregowca dochodzi do 10 
funtów. Na wyższych stanowiskach pen
sje wynoszą do 1000 funtów rocznie,

Najmniej zarabiają w Anglji robotnicy 
rolni, bo od 2 do 3 fuptów tygodniowo.

Przytem wszystkiem należy nie zapo
minać. iż Anglik - podatnik płaci poda- 
tek dochodowy dopiero, od sumy dochodu 
rocznego powyżej 400 funtów. Ta suma 
bo*viem (ok. 15000 zł) uznana jest prże2 
ustawodawstwo skarbowe w Anglji za mi
nimum stopy życiowej. W. W.

i;Dar Pomorza“ o brzegów Brazylijskich.
Statek szkolny „Dar Pomorza", odby

wający obecnie swą pierwszą podróż zi
mową z uczniami Państwowej ' Szkoły 
Morskiej w Gdyni na pokładzie, przybył 
w dniu 27 ub. m do portu Pernambuco' w 
Brazylji, skąd po krótkim postoju wyru
szy w dniu 3 grudnia w dalszą podróż na 
Małe Atyle.

Podczas Świąt Bożego Narodzenia „Dar 
Pomorza" przebywać będzie prawdopodob
nie w Fort de France na Martynice.

Prof. Juljusz Priiwer 
pierwszy kapelmistrz Filharmonji ber
lińskiej, dyrygować będzie we środę, 
dnia 9-go grudnia, wielkim koncertem
symfonicznym orkiestry st. m. Poznania
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KALENDARZYK
Wtorek, 8 grudnia 1931.

Sioóce: wschód 7,49 — zachód 15,39 — 
długość dnia 7 godzin 50 min

Księżyc: wschód 6,56 — zachód 14,18 — 
przed nowiem

Kai. rz.-kat.: Niep. Pocz. N. M. P. — ju
tro Leokadja.

Kai slow.: Boguwol — Jutro Wyszoslawa.

Zebrania
Dziś o 8 Sodalicja Panien Urzędniczek — 

nabożeństwo i przyjęcie nowych 
członków w kapl. sodalicyjnej przy 
kościele OO. Jezuitów;

O 8.30 Stow Pań Miłosierdzia pod wez
waniem N. M. P. — naboż. u Fary; 

o 9 „Sokolice" (Śródka) — z okazji
rocznicy naboż. w Tumie; 

o 10 Komp IV. Marynarzy Powst., u p.
Jarockiej, ul Masztalarska 8 a; 

o 12 hi a rzecz ubogich — koncert w sa
li kina „Słońce";

o 15 Bractwo Św. Stanisława, w Domu 
Katolickim;

o 15 Zjedh. Pracowników Rzemieśln. 
(rzeźnicy), w kasynie p. Roehra (Dom 
Rzemieślniczy;

o 16 Stow. Młodzieży Polskiej pod we
zwaniem Św. Alojzego — wielka wen
ta u p. Jarockiej, ul Masztalarska 8 a; 

o 16 Tow. Restauratorów, u p. Jaszyka,
ul. Kraszewskiego 16; 

o 17 Tow. Przem, im Kościuszki (Gór-
czyn), u p Spychały; 

o 18 Tow. Powstańców i Wojaków (Je
życe), u p. Jaszyka, ulica Kraszew
skiego 16;

o 19 Stow. Młodych Polek (Św. Woj
ciech) — wieczornica w „Boulevard", 
pl. Nowomiejski 5;

o 20 Młodzież Wszechpolska — zebr, 
inform w Domu Rzemieślniczym;

o 20 Tow. Uczestn Powstania (Jeżyce), 
u p. Tomikowskiego, ul, Szamarzew
skiego 18;

Jutro o 19 Sodalicja Pań Konfekcyjnych, 
w sali sodalicyjnej:

o 1930 Pozn Okręg S M P. — zebranie 
zarządów pl. Nowomiejski 5;

o 19,30 Tow. Św Władysława sekcja 
sceniczna IWilda), u p Grotowskiego, 
Dolna Wilda 71;

O 20 Tow. Śpiewu (Św. Łazarz), w sali 
„Wiktorji", Rynek Łazarski 18;

o 20 Tow. Młodych Przemysłowców 
(szewcy) w Domu Rzemieślniczym.

O 20 „Sokolice" (Widia), u p. Zawadki,
* Górna Wilda 75.

Lekarska Poradnia Przedślubna Polskie
go Tow Eugenicznego. św Marcin 
nr 59. I. p.. udziela porad bezpłat
nie — Kobiety: w poniedziałki od 
godz 17—18; mężczyźni: we wtorki 
od godz 17—18.

Nocna służba apfek
Śródmieście: Apteka pod Białym Orłem, 

Stary Rynek 41. — Apteka św. Pio
tra, ul. Pólwiejska 1. — Apteka św. 
Marcina, ul. Fr. Ratajczaka 12. —
Apteka Śródecka. Rynek Śródecki 1.

Wilda: Apteka „Fortuna", Górna Wilda 
nr. 96. — Apteka przy Bramie Wil- 
deckiej, Górna Wilda 3.

Łazarz: Apteka p Plucińskiego, ul. Mar
szalka Focha narożnik ulicy Niego
lewskich.

Jeżyce: Apteka Mickiewicza, ul Mickie
wicza 22. — Apteka „Pod Opatrz
nością Boską“, ul Dąbrowskiego 76.

W innych dzielnicach pełnią nocną służbę 
apteki tamtejsze.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Michała Stypińskiego o godz.

14.30 ul. Fabryczna 3. — Śp. Micha
liny z Białasów Drożdżyńskiej o go
dzinie 14,30 z kaplicy Św. Józefa. — 
Śp. Janiny Chociszewskiej o godz.
15.30 z kaplicy cment. ks, ks. Zmar
twychwstańców w Luboniu.

Dziś, we wtorek, w Domu Ewangelickim 
KONCERT ZYGMUNTA LISICKIEGO
ZYGMUNT LISICKI, znakomity piani

sta, którego nazwisko znane jest chlubnie 
nietylko w Polsce całej, ale i zagraft:cą 
wystąpi po raz pierwszy i jedyny w bie
żącym sezonie
Dziś, we wtorek, 8 b. m., o godz. 8 wlecz, 

w Domu Ewangelickim.
Znakomity artysta, którego koncerty 

w Paryżu, Rzymie i w Wiedniu spotkały 
się z wielkiem uznaniem krytyki. — test 
aż nadto dobrze znanym naszej publicz
ności. by coś jeszcze można dorzucić do 
tych wszystkich głosów uznania, jakiemi 
darzy go hojnie cała krytyka muzyczna. 
Pełna poezji interpretacja., wykwintny 
styi gry i doskonała technika — stawiają 
Lisickiego w rzędzie najpierwszycb pol
skich pianistów. LISICKI na wtorkowym 
swym koncercie w Poznaniu wykona b 
ciekawy i wysoce urozmaicony program, 
obejmujący najpiękniejsze dzieła Szope
na. Schumanna. Francka i Liszta.

Atrakcją koncertu staną się niewątpli
wie po raz pierwszy w Poznaniu wykony
wane „Maski" najsłynniejszego naszego 
kompozytora Karola Szymanowskiego. — 
Zarówno nazwisko znakomitego naszego 
pianisty, jak też niezwykle ciekawy pro
gram i minimalne ceny biletów — są naj
większą rękojmią, że wtorkowy koncert 
LISICKIEGO zgromadzi muzykalne sfery 
naszego miasta

Bilety po cenach najniższych od 50 gr 
do 3 zł są do nabycia od godz. 6 wiecz. 
przy kasie w Domu Ewangelickim
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Nora Ney u siebie
Wywiad ze znaną gwiazdą filmową

— Czy nie byłaby Pani łaskawa opo
wiedzieć naszym Czytelnikom coś o so
bie? Może jakieś wspomnienie z po
czątków swej karjery filmowej?

Takie pytanie zadaje się na począt
ku każdego wywiadu z gwiazdą filmo
wą. Przecież jakoś trzeba zacząć roz
mowę. Wczoraj miałem przyjemność 
zadać je Norze Ney. Wszyscy miłośni
cy kina dobrze znają tę jedną z nielicz
nych polskich artystek filmowych, któ
ra na ekranie nietylko porusza się i ro
bi wrażenie, ale żyje prawdziwem ży
ciem, jest naprawdę odtwarzaną posta
cią. Artystka z prawdziwego zdarze
nia.

— A więc, czy nie byłaby Pani..
Nora Ney wybucha wesołym, beztro

skim śmiechem...
— Przepraszam pana, ale pańskie 

pytanie przypomniało mi żywo pewien 
skecz. Nazywa się on ,.Kino-diva u sie
bie“. Tam również przychodzi do ar
tystki filmowej dziennikarz po wy
wiad. No, i zadaje jej masę niedorzecz
nych pytań, nie słucha jej odpowiedzi, 
a później wypisuje niesamowite histo- 
rje o jej karjerze, przepychu, jaki ją o- 
tacza itd. Ten skecz napisał dla mnie 
Tuwim i grałam go ostatnio w war
szawskim teatrzyku rewjowym, w 
„Bandzie". Przyjechałam z nim teraz 
na gościnne występy do Poznania. — 
Niech pan przyjdzie jutro do kina „No
wości“, to pan zobaczy ze sceny, jak u- 
dzielam wywiadów,

— Obiecuję więc pani, że w obec
nym wywiadzie nie będę wypisywał 
żadnych niesamowitości. Ani słowa o 
przytulnym buduarze, w którym mnie 
pani przyjmuje, ani słowa o wytwornej 
sukni wieczorowej, wspanialej kolji pe
reł. perskich dywanach, przyćmionem 
świetle, tureckiej kawie, francuskich li
kierach i szmuglowanych egipskich pa
pierosach. Wywiad odbywa się w nie
określonym czasie i przestrzeni. Pani 
mówi, ja notuję a Czytelnicy czytają

— A więc zaczynamy. Urodziłam 
się — prawda, że tak zacząć trzeba? — 
na Kresach Wschodnich. Wieś Siela- 
chowice, koło Białegostoku. Jestem 
więc „wsiowa panna" Do filmu do
stałam się nie przez teatr, jak się to 
najczęściej zdarza, ałę mój pierwszy 
występ odbył się odrazu przed apara
tem filmowym.

— Trochę zamało szczegółów —- 
próbuję wtrącić.

— Do pierwszego filmu dość trudno 
było się dostać. Reżyser Gardan nie- 
bardzo wierzył w moje zdolności i za
angażował mnie warunkowo, na próbę. 
Dał mi maleńką, trzeciorzędną rólkę w 
..Czerwonym błaźnie". Miałam wielką 
tremę, ale próba minęła jakoś szczęśli
wie, więc dostałam po niej drugą małą 
rólkę w filmie „Zew morza". Duże ro
le zaczęły się dopiero od „Policmajstra 
Tagiejewa“. Potem już szło... Grałam 
w „Kobiecie, która pragnie grzechu",

Ciągnienie wygranych
Wielkiej Loterji na Pomnik Wdzięczności odbędzie się w« czwartek, dnia 
10 brn, na sali Bibijotekl Sodalicyjnej w Poznaniu, Św. Marcin 69, pod kon
trolą notarjusza, p. szamb. Stanisława Sławskiego i w obecności urzędni
ków skarbowych.

Losy nabywać można jeszcze do środy, 9 bm.. włącznie.

PALACZE!
chrońcie Wasze zdrowie 
paląc, używajcie

Poranek poematów tanecznych 
MARCELI HILDEBRANDT.

MARCELA HILDEBRANDT, młoda, 
wysoce utalentowana tancerka plastycz
na., Poznanianka, która przed kliku dnia
mi wystąpiła z wielkiem powodzeniem w 
Berlinie w „Schumannsaal", da się poraź 
pierwszy poznać szerszej publiczności 
i wystąpi w Poznaniu
w nadchodzącą niedzielę, dnia 13 grudnia 
b. r., o godz. 12 w pot w teatrze „Słońce“.

MARCELA HILDEBRANDT na swym 
niedzielnym recitalu tanecznym wykona 
szereg poematów tanecznych do muzyki 
Szopena, Bacha, Beethovena, Debussyego, 
Prokofieffa, Scriabina.

Ci, którzy mieli sposobność widzieć peł
ne poezji i piękna tańce Marceli Hilde
brandt, — rokują młodej tancerce wielką 
przyszłość. Jak już czytaliśmy w pismach 
poznańskich, Marcela Hillebrandt bezpo
średnio przed wyjazdem na recital berliń
ski tańczyła w Poznaniu wobec zaproszo
nych znawców i krytyków i odniosła wiel
ki sukces. Spodziewać się należy, te po
dobne powodzenie mieć będzia na swym

„Urodzie życia" i ostatnio w „Sercu na 
ulicy" W obecnym sezonie nie mia
łam żadnych poważniejszych propozy- 
cyj, więc nie „kręciłam“ nic.

— A jakie ma pani projekty na 
przyszły sezon?

— Nie mogę powiedzieć nic pewne
go. Toczą się pertraktacje. Jeśli dojdą 
do skutku, wyjadę „kręcić" do Afryki. 
Bardzo się z tego cieszę, bo strasznie lu
bię podróżować. Afrykę znam już co- 
prawda, bo jeździłam tam przed kilku 
laty, ale jednak bardzo mnie ciągnie ta 
perspektywa.

— A może teraz opowie mi pani o 
swych występach w teatrze.

—- Na tym terenie jestem początku
jącą. Nie złożyłam jeszcze ogzaminu i 
mam przed nim tremę Co tu gadać! 
Tremę mam przed każdym występem. 
Peszy mnie nawet niedokładność w de
koracjach, czy rekwizytach. W „Ban
dzie" partnerem moim w skeczu był 
Jarossy. a on lubi dodawać swoje po
wiedzonka do roli. Bałam się strasznie 
żeby mi nie zadał jakiego pytania nad
programowego, na które nie umiała
bym na poczekaniu odpowiedzieć. Zre
sztą tak samo tremuję przy filmowa
niu. Pamiętam, jaką miałam tremę 
przy pierwszym filmie. Bałam się po- 
prostu zacząć. Dopiero Bodo, któremu 
znudziło się czekać, popchnął mnie e- 
nergiCznie i musiałam zacząć grać. A 
w teatrze najgorsze jest to, że nie wi
dzę, jak gram. W filmie mogę się zo
baczyć i jeśli coś jest źle, można zagrać 
po raz drugi, a tutaj — zagrałam i już 
koniec. Nie można się poprawić aż na 
drugiem przedstawieniu.

— Na zakończenie może powie mi 
Pani o swych pierwszych wrażeniach z 
Poznania. Jak się Pani podobało nasze 
miasto?

—- Widziałam jeszcze bardzo mało. 
Ale na pierwsze wrażenie mogłabym 
określić poznańskiem „powiedzon
kiem". którego już zdążyłam się nau
czyć i które zabiorę ze sobą do Warsza
wy. Poznań podobał mi się „pieroń- 
sko“. Od pierwszego spojrzenia zwra
ca w nim uwagę, w porównaniu z War
szawą, czystość na ulicach. I tak tu ci
cho i spokojnie.

— My tu dużo pracujemy, proszę 
Pani, i nie mamy czasu na spacery po 
ulicach.

— Ale ja mam dużo jeszcze czasu 
przed próbą i chciałabym się trochę 
przejść po ulicy. Zaczerpnąć świeżego 
powietrza po podróży i obejrzeć bliżej 
miasto.

Wobec tego trzeba skończyć wywiad. 
Dziękuję i żegnam się z panią Norą, o- 
biecując sobie, że przyjdę zobaczyć pa- 
rodję naszego wywiadu w kinie „No
wości“ w przywiezionym z Warszawy 
skeczu, t. krąsz.

Dwie krople BONICOTU
wstrzyknięte do papierosa cygara 
lub fajki chronią gardło, płuca, 
serce, żołądek i jelita od szkodli
wego działania Nikotyny. Do 
nabycia w aptekach, drogeriach 
i sklepach tytoniowych

niedzielnym recitalu w „Słońcu“. —- Nie
dzielny występ młodej, tak wysoce utalen
towanej tancerki wywołał wielkie zainte
resowania w najszerszych sferach towa
rzyskich naszego miasta, czego dowodem, 
że zaraz w pierwszym dniu po ogłoszeniu 
występu sprzedano znaczną część biletów.

Bilety po cenach najniższych są do na
bycia wcześniej w składzie cygar p. Szrej- 
browskiego, — ul. Gwarna 20. Teł. 56-38.

zw 12 225

Teatr Polski
DZIŚ — o godz. 15 „Hulla di Bulla" — Wie 

czorem »Jej synowa“.

Teatr Nowy
DZIŚ — o godz. 15,30 „Zołte serduszko" 1 

Św. Mikołaj. — Wieczorem „Wierny 
mężni".

Teatr operetkowy „Uśmiech“
DZIŚ — o godz. 15 „Kraina uśmiechu". _ 

Wieczorem „Czar walca“.

Akademja jugosłowiańska
Dla uczczenia Święta Zjednoczenia 

Jugosławji i Urodzin Króla Aleksandra 
w niedzielę, dnia 13 grudnia r. b. o go. 
dżinie 12.30 odbędzie się w Teatrze Pol
skim uroczysta akademja, urządzona 
staraniem Stowarzyszenia Polsko • jui 
gosłowiańskiego w Ponaniu. Protekto
rat objął Minister pełnomocny i Pose| 
Królestwa Jugosławji Branko Lazare- 
vić.

Program akademji przewiduje oprócz 
przemówień reprezentacyjnych wysta
wienie fragmentu jugosłowiańskiej o- 
pery Ivana pl. Zajca pod tytułem: „Ni- 
kola Subić Zrinjski" w wykonaniu so
listów pp. dr. Rossler - Stokowskiej 
Eugenjusza Maya, Kajetana Bojarskie
go oraz chóru męskiego „Echo"; przv 
fortepianie prof. Sauer. Kierownictwo 
artystyczne objął prof. Nowowiejski, w 
dalszej części artystycznej szereg utwo
rów fortepianowych wykona prof Łą- 
kasiewicz. Orkiestra 57 pp. pod batutą 
kapelmistrza por Szatkowskiego odegra 
hymny narodowe.

Wstęp bezpłatny za zaproszeniami 
które otrzymać można w sekretariacie 
Stowarzyszenia, Hotel Polonia, d 132* 
od godz, 18 — 18.

Koncert
Klubu Mandolinistów

Mistrzowski Klub Mandolinistów 
im. Chopina w Poznaniu pod dyr. p 
Zenona Szemborskiego urządza dziś 
we wtorek, w sali Belwederu (ul. Mar
szałka Focha nawprost dworca zachod
niego) — a nie jak poprzednio ogło
szono w sali Szkoły Handlowej przy 
ul. Śniadeckich — o godz. 4 popolud- 
niu koncert z udziałem 3 wytrawnych 
cytrzystów.

Dochód przeznaczony dla bezrobot
nych.

Komitet MlejskJ dla spraw bezrobocia 
musi wyżywić, ogrzać i przyodziać 
w Poznaniu przeszło 5100 rodzin czyli

z górą 20 tysięcy osób. 
Pospiesz więc Komitetowi z pomocą 
i złóż natychmiast oiiarę, na jaką zdo
być się możesz, a więc w gotówce,

żywności, opale lub odzieży.

Nie będzie więcej chorych dzieci!!
Czy wiecie matki, że nadzwyczaj sku

tecznym środkiem leczniczym przy krzy
wicy, słabości i rozmiękczeniu kości, nie
życie oskrzeli, gruźlicy i og inym niedo
rozwoju jest Emulsja Tranowa „ERBF.t

Ten jedyny w swoim rodzaju środek 
odżywczy, zawierający najczystszy tran, 
witaminy, sole wapniowe i fosforowe jest 
przetworem wyjątkowo smacznym chęt
nie przez dzieci przyjmowanym „Etnubla 
tranowa Erbe" jest również preparatem 
wybitnie wzmacniającym dla osób doro
słych. osłabionych i rekonwalescentów 
Pw 8 495-39 199 Dr. L K ,

u/uiira niezaujodnie 
i bez /zkody dla zdrou/ia

BP 7313

LECYTYNA

8f«Lsł.W*£Ł

DO NABYCIA 
WE WSZYSłKCri 

APTEKACH 
DRQGERJACH
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jutrzejszy koncert
w Teatrze Wielkim

grodowym koncertem Orkiestry stoi 
jjj Poznania dyrygować bedzie jeden z 
Największych dyrygentów niemieckich 
prof Juliusz Pruwer. Dyrygent ten — 
od kilku lat stały kapelmistrz berliń
skiej orkiestry symfonicznej — zalicza
ny jest do rzędu takich kapelmistrzów 
jak Abendroth. Schalk Brecher, Bruno 
Walter itd. Środowy koncert ze wzglę
du na tak wybitna indywidualność prof 
Pruwera będzie wielkiem wydarzeniem 
sezonu.

Prof Pruwer słynie nietylko jako 
wielki dyrygent ale znanv jest równ.eż 
jako świetny pianistra. czego dowód da 
w „koncercie brandenburskim“ Bacha 
na solo fortepjan. flet i skrzypce z or
kiestra symfoniczna. W tym samym 
kończcie prof. Pruwer odegra part for
tepianowy. dyrygując równocześnie or
kiestrą. Solo fletowe wykona koncert
mistrz p Augustyn Boczek, a solo 
skrzypcowe p, koncertmistrz Tadeusz 
Szulc. _____

Otwarcie wystawy Tow. 
Przyjaciół Sztuk Pięknych

W ubiegła niedzielę w salonie Tow. 
przyjaciół Sztuk Pięknych przy pla
cu Wolności 18 odbyło się otwarcie 
trzeciej w bieżącym sezonie wystawy. 
Na pokaz składają się obrazy krakow
skiej grupy artystów plastyków „Zwor
nik“ oraz wystawa kolekcyjna arty
stów miejscowych. Wystawę zwiedzi
ło liczne grono przyjaciół sztuk pla
stycznych. (k.)

0 charakter Stablhelmu
Berlin, 7. 12. (PAT.) Wskutek 

interwencji poselstwa polskiego w 
Berlinie w sprawie zjazdu Stahlhel- 
mu we Wrocławiu min Curtius złożył 
w czerwcu rb. oświadczenie, że Stahl
helm jest prywatnem stowarzyszeniem 
dawnych żołnierzy frontowych, które 
nie ma żadnych celów wojskowych i 
którego wystąpienia nie noszą żadne
go charakteru urzędowego.

W związku ze sprzecznością, zacho
dzącą między tern oświadczeniem u- 
rzędn spraw zagr. a wynikiem prze
prowadzonego we Wrocławiu procesu 
Sternala, poseł R. P. w Berlinie zwró
ci! się dzisiaj do sekretarza stanu von 
Buelowa z prośbą o wyjaśnienie.

Fałszerze banderoli 
tytoniowych

Berlin, 7. 12. (PAT.) W Papen- 
B«rgu w pobliżu Ems wykryto wielką 
pandę fałszerzy niemieckich banderoli 
tytoniowych Po aresztowaniu 2 czfon- 
Mw bandy stwierdzono, że banderole 
drukowane były w Holandji i szmuglo- 
wane do Niemiec. Wskutek przepro
wadzonych dochodzeń policja’ holen
derska aresztowała drukarza, który 
labrykowal banderole i herszta prze
mytników Dreutla.
w, znaleziono 50 000 fąłszy-
ba mamkL61"011 °a sumę okoł° 1 nailjo-

Na cmentarzach
czechosłowackich

(p*i.?raw8ka Ostrawa. 7. 12 
cmonł ,ak obliczają, na 509 różnych 
cii „„ zack w obrębie Czechosłowa- 
znin^°CZywa blisko 12.000 Polaków, 
zmarłych austria.ckich i rosyjskich, 
z p,DZCa w czasie wojny światowej, 
30fln^A?rzyPada na Czechy około 
na ób< na Morawy i Śląsk 5.500,
¿ki 2’200’ na RUŚ Podkar'

ni ^aW’?ksz?j liczbie Polacy pogrzeba- 
cacha uW Ołomuńcu Pradtze Koszv-
l’iodzUnTaCh' -Berni'e' OraW1'e- 
Mukaczewie Teresynie» Kromierzyżu i

Bół6tr"’cjeW±‘?dkn’ ściskanie w dołku, ob- 
Etach. ztp tr*oGle. w- kiszkach, gorycz w u- 
kzyk, blarlaa^'eni?’ bóle głowy, obłożony 
¡Ksto cerę łatwo usunąć, stosując 
^°rąc wiec7r,S>rzka Fzanciszka-Józefa i 
Szynek r.2fern Przed udaniem się na 

w anipiE? ?ą. blankę takowej Ża- ^¿Ptekach i drogerjach nnpmości Potoczne
miejscowa

S® 0^sÓd7kai<''^enta’ Dziś- we wtorek 
n Mę wieli- Da saii P Jarockiej od fe >dziÍív pXevnta- urzadzona przez 

1 fantowa .Iskie.i przy Farze. Lo-
• f-trzelanie, rzucanie ko-

stek, poczta polaka. Na zakończenie wiel
ki dramat 3-aktowy p t „Walka o kresy“ 
Czysty zysk na cele oświatowe młodzieży.

— * Podziękowanie. Komitet parafial
ny dzielnicy łazarskiej składa gorące po
dziękowanie p. Wiesławie Ciehowiczow- 
nje za hojny dar mianowicie za 50 zł na 
mleko dla biednych dzieci.

— ‘ Światło i materia. Pod powytszym
tytułem wygłosi w piątek, 11 bip. o godz
10 ciekawy odczyt p dr Bolesław Milew
ski. st. asystent przy Katedrze Fizyki Do
świadczalnej W swym bogato ilustrowa
nym odczycie prelegent poruszy następu
jące zagadnienia: wszystko dokoła nas 
jest w ruchu — elektromagnetyczna inter
pretacja świata zjawisk — nowoczesna al- 
chemja — czy światło i materja to jedno! 
— masa i ciężar światła fale materii. — 
Bilety w cenie 1 zł, a dla studentów i mło
dzieży gimnazjalnej 0,50 zł, do nabycia w 
przedsprzedaży w składzie cygar p Zy- 
garłowskiego. ul. Gwarna oraz w dniu od
czytu przed’ wejściem na salę Śniadeckich 
w Coli Medicum II ptr„ ul. Fredry 10. 
Miejsca numerowane.

— * XVIII Zebranie Wydziału Lekar
skiego T. P. N. łącznie z Towarzystwem 
Ginekologicznem odbędzie się w piątek, d.
11 bm. o godz 20.15 w sali wykładowej 
Kliniki Dermatologicznej U. P (szpital 
miejski, ul Szkolna) z następującym po
rządkiem obrad: 1) Komunikaty 2) Po
kazy. 3) Dr Czyżak: Nowa próba cią
żowa na samcach mysich. 4) Dr Szy- 
gowski: Sepsis w przypadkach przodują
cego łożyska. 5) Dr Puzyrewicz: Próby 
na całość łożyska 6) Dr. Bylinianka: Przy
padek długotrwałej ślepoty na tle rzucaw
ki porodowej.

— * Koło Eucharystyczne Panien Po- 
znań-jeżyce. Nabożeństwo Koła Eucha
rystycznego odbędzie się we czwartek, dn. 
10 bm o godz 7 30 wiecz.. poczem zebra
nie w ochronce. Wszystkie Panie Para
fianki prosi się o liczny udział tak w na
bożeństwie jak i w zebraniu.

Z WIELKOPOLSKI
— • Stęszew. (Chłopiec uratował kole

gę.) W dniu 1 bm. udało się kilku chłop
ców na jezioro Witobelskie na ślizgawkę. 
Jeden z nich. Mieczysław Galon, oddalił 
się ku środkowi jeziora. Lód był w tem 
miejscu cienki i załamał się a chłopiec 
wpadł do wody. Na straszny krzyk toną 
cego współtowarzysze zabawy uciekli. tyl
ko 13-letni Jan Burlaga nie stracił przy
tomności umysłu i z narażeniem własnego 
życia podczołgał się do niebezpiecznego 
miejsca, podał tonącemu tyczkę j wyra
tował go od niechybnej śmierci.

TEATRY
Z Teatru Polskiego

„Ich synowa“, to krynica humoru, 
mówi każdy, kto widział sztukę. „Ich 
synowa“, to huraganowy śmiech przez 
trzy akty, jak utrzymuje zgodnie cała 
prasa. Kto nie wierzy, niech idzie do 
Teatru Polskiego zobaczyć tę świetną 
komedję Adama Grzymały-Siedleckie- 
go a przekona się, że autor niezapom
nianej „Maman do wzięcia“ w „Ich sy
nowej zgotował nam nową, niezwykle 
miłą niespodziankę. Kapitalną kome
dję uzupełnia niezrównana obsada 
czołowych sil zespołu. Reżyserja dvr 
Szczurkiewicza z precyzją podkreśla 
przezabawne sytuacje. Autorowi na 
premjerze i na drugiem przedstawie
niu publiczność zgotowała owację.

Pozostałe nieliczne bilety wstępu 
sprzedaje kasa teatru.

Dzisiejsza popołudniówka przynie
sie po cenach popularnych t. zn od 40 
groszy do 3,50 zł niezrównaną „Hulle 
di Bulle“ w świetnej obsadzie.

Arcywesola farsa w Teatrze Nowym
„Wierny mężuś“ należy do najwe

selszych rasowych fars a kapitalny hu
mor i niezwykle zabawne sytuacje bu
dzą na widowni ustawiczną wesołość 
i burzliwe oklaski. W rolach głów
nych ulubieńcy publiczności pp. Czar
necka, Górowski i Kaden.

„Złote serduszko“ f św. Mikołaj
„Złote serduszko“ — najpiękniejsza 

bajka dla dzieci w 6 odsłonach, która 
czaruje i zachwyca małych widzów 
swą zajmującą treścią i niezwykle bo
gatą wystawą — odegraną będzie dziś 
o godz. 3,30 popoł. po cenach zniżo
nych. Na przedstawieniu zjawi się po 
raz ostatni Św. Mikołaj, który jak po
przednio rozdawać będzie między grze
czne dzieci podarunki od dyrekcji’tea
tru i rodziców, którzy zgłoszą się wcze
śniej w sekretarjacie teatru.

Z teatru „Uśmiech“
„Czar walca", jedna z najpiękniej

szych i najbardziej wesołych operetek 
wiedeńskich, dany będzie dziś wieczo
rem o godz 8- Wszyscy wykonawcy 
ról głównych, to najwybitniejsze „asy" 
operetki polśkiej, nic więc dziwnego,

■ Czekolady odżywcza 
mleczne t śmietankową

UW TOSÍ

że cały Poznań tłumnie spieszy na 
atrakcyjne przedstawienie w teatrze 
„Uśmiech“. Żywiołowe oklaski i owa
cje. jakiemi rozbawiona publiczność 
przyjmuje primadonnę p. H Dudiczó- 
wnę, niezrównaną Fontanównę. znako
mitego A Raczkowskiego, świetnych 
komików Sendeckiego i Spingiera, Tro
janowską, Wiśniewskiego i innych, 
świadczą wymownie o wzrastającem 
powodzeniu „Czaru walca“.

Dziś, we wtorek, o godz. 3 popołud
niu po cenach zniżonych przemiła ope
retka Fr Lehara „Kraina uśmiechu“, 
w której w czołowej roli występuje 
świetny tenor p Kaz. Czarnecki.

Przedsprzedaż biletów od godz. 12 
do 13.30 w Kolekturze Loterji Państw, 
p. Langera (hotel Monopol) a od godz. 
14—16 przy kasie teatru.

SPORT
Hokej na lodzie

Wiadomośsi o dyskwalifikacji Szenaj
cha i Pasłęckiego iakie ukazały się w pra
sie są przedwczesne W tei sprawie PZHL 
nie powziął dotychczas żadnej uchwały. 
Dyskwalifikacja Szenajcha i Pasłęckiego 
miała nastąpić w związku z zatargiem ja
ki powstał pomiędzy kapitanem drużyny 
..Legji“ a prezesem PZHL dr. Polakiewi
czem co do składu zespołu na meczu z 
„Brandenburgiem" w Berlinie, (tel. wł.) 

Piłka nożna
„Legja“ 1 „Sparta" 4:2 (1:1). Zasłużone 

choć niezbyt łatwo wywalczone zwycięstwo 
-.Legji“. która górowała technicznie i tak
tycznie ..Sparta“ spisywała się nienajgo- 
rzej. Wskutek odwilży w ciągu ostatnich 
dwóch dni boisko było bardzo błotniste i 
rozmokłe co w znacznej mierze utrudniało 
grę. Bramki uzyskali dla „Legii“: Małec
ki dwie. Mazgaj i rezerwowy Biedermann 
J. — po jednej; dla „Sparty“ — Graczyńskj 
i Pawlak. Sędziował p. Rosa la.

„Admira" i „Polonia“ 2:1. Powyższe spot
kanie przyniosło przed tygodniem mimo 
przedłużenia wyi.lk nierozstrzygnięty 1:1, 
wobec czego musiano je dokończyć. Po 
15 min stan się nie zmienił, wobec czego sę
dzia zarządził dalszą dogrywkę, do zdoby
cia pierwszej bramki: strzelił ią dla „Admi- 
ry‘‘ Kopa' z przeboju. „Polonia“ grała w 
dziewiątkę; sędziował p. Kordylewięz.

Pięściarstwo
„Warta" III i „PPG." (Grudziądz) 1:7.

Czterech zawodników „Wartv“ bawiło 
w niedzielę w Grudziądzu. Wyniki walk 
były następujące: Łęcki (W.) przegrał w 
muszej do Kozłowskiego iuż w 1 st przez 
k. o., Wolniakowski II (W.) w piórkowe 
remisował z Dudziakiem (PPG.), Gless- 
man II w lekkiej przegrał przez k o w 
3 starciu z Witkowskim (PPG.) oraz Ma
tuszewski (pólśrcdnia) przegrał w trzo- 
ciem starciu prez dyskwalifikację z Wes- 
nerem (PPG.) Sędziował w ringu p Ko
prowski.

ao Wilna, gdzie rozegra spotkanie 
pagandowe z reprezentacją tego mii 
Wyjechało tylko pięciu zawodników 
mianowicie (o,d wagi muszej do pólś 
niej): W^rzykiewicz, Żurawka, Wol 
kowski I, Warecki i Forlariski II.

Spotkanie Berlin-Poznań odbędzie 
prawdopodobnie w początkach stycznii 
Obecnie strony uzgadniają jeszcze j 
nie definitywny termin meczu, przvc 
wchodzą w grę dnie od 3 do 5 styczni?

Mistrzostwa okręgowe w klasie B
znaczone zostały na 11. 12 i 13 luteg< 
klasie A — na 21, 22 i 23 lutego.

„HCP“ i „Goplanja" 8:8. Zawody te 
były się w Inowrocławiu. Zasłużone zwj 
stwo odnieśli goście. Wyniki były nasti 
łące (walki odbyły się od muszej do < 
kiej. bez wagi półciężkiej): Wittke (H 
zremisował z Nikelem (I); Mlsiorny (H 
wysoko na pkt. pokonał Leleckiego“; W 
woda II uległ na pkt. Wałeckiemu (I); C 
mak niesłusznie przegrał na pkt. z Nie 
dzieńskim wynik nierozstrzygnięty o< 
czak zremisował z Werdyńskim (I), jak 
wiek miał widoczną przewagę w. wa 
Szłapka- nainiespodziewaniej zwyciężył 
brego Zielińskiego (I) już w 1 starciu pi 
k o. trafiając co nadzwyczaj celnym 
sem: w ciężkiej Krenz wygrał już wis 
ciu przez techn. k. o. z Niesiołowskim 
Sędziował w ringu jako jedyny p Ku 
z Inowrocławia.

Pływanie
„A. Z. S." warszawski sekcja pływacka, 

zdyskwalifikowana zostata na 3 miesiące za 
nieodpowiednie zachowanie zawodników 
w stosunku sędziego w czasie mistrzostw 
Polski w piłkę wodną w Krakowie.

(tel. wł. — ts.)
Bluenunelówna była jak stwierdzono w 

PZP nieprawnie zgłoszona dla „Unji" 
wobec czego PZP ukarał ówczesnego sekre
tarza „Unji“ 6 miesięczną dyskwalifika
cją. a Bluemęlównę za świadomie niępraw- 
py start w barwach „Boji“ — 3-miesięcz- 
na dyskwalifikacją, (ui, wŁ)

Konferencja delegatów P. O. Z. P„ pp.
Broniara i Bernarda z prezydjum P. Z P. 
odbyła się w poniedziałek w Warszawie 
w związku z protestem „Unji“ przeciwko 
ważności ostatniego walnego zebrania P.
O. Z P. Protest ..Unji" rozpatrzony zo
stanie na najbliższem zebraniu zarządu
P. Z. P.

TEATRY ŚWIETLNE
Kino „Słońce“ wyświela film pod tyt. 

..Wielka tęsknota" czyli ..Karjera gwiazdy 
filmowej" Kto chodzi do kina, napewno 
interesuje się jego kulisami. Jak się „krę
ci“. jak nagrywa dźwiękowo, jak wyglą
dają dekoracje, a jak gwiazdy filmowe 
bez szminek. To wszystko bardzo dokład
nie pokazuje film, wyświetlany w „Słoń
cu". Akcja jest dość nikła. Statystka 
filmowa zostaje niespodziewanie gwiazdą 
Życie filmowe pochłania ją zupełnie, 
wskutek czego narzeczony jej trochę przez 
zazdrość, a trochę z fałszywej ambicji de
cyduje się na zerwanie Gwiazdka jest w 
rozpaczy, a tu trzeba grać bardzo ważną 
scenę. Przekonywa ją wreszcie reżyser, 
że dla sztuki aktor musi nieraz poświęcić 
uczucia osobiste. Nowozapaloną gwiazdkę 
gra bardzo miło Kamjlka Horn a za nią 
przewijają się w epizodach wszystkie żeń
skie i męskie „gwiazdy“ Ufy. Każdy ki« 
Doman może zobaczyć swego ulubieńca.

Nadprogram — tygodnik filmowy „Fo
sa“, zawierający kapitalne zdjęcia, (ver.)

Kino „Nowości“ wyświetla film pod tyt. 
„Dzieweczka z pudełkiem". Akcja tej 
bardzo naiwnej komedji rozgrywa się w 
Rosji sowieckiej; w grę wchodzi głód mie
szkaniowy i śluby cywilne, co w ujęciu 
humorystycznem wcale nie jest ciekawe. 
Cały film stoi na poziomie starej t. zw. 
„wstawki" do zapchania programu.

Na scenie — rewja pt „Hallo! Tu Nora 
Ney!" Znana gwiazda filmową występu
je w skeczu p. t. „Wywiad z gwiazdą fil
mową", przedstawiającym dolę początku
jących artystek, które w swej fantazji 
przerabiają smutną rzeczywistość na 
wspaniały przepych. Popisową dla Nory. 
Ney jest ostatnia część tego skeczowego 
„tryptyku" — nastrojowa melodeklama- 
cja „Przed ekranem“. Kładzie ona w in
terpretację dużo uczucia, deklamuje z sil
nym wyrazem i ekspresją Miejscami ma 
akcenty Ordonówny, co jest chyba w tym 
rodzaju sztuki poważnym koplementem. 
Cały program jest bardzo urozmaicony i 
ciekawy, zwłaszcza doskonała fantazja ba
letowa na tle Preludium Rachmaninowa. 
Sokołowską. Kozłowską. „Tbmasza“ Sem
polińskiego i resztę zespołu zna jut i lu
bi publiczność dostatecznie Stwierdzić 
tylko należy, że w obecnym programie 
mają oni swe „dobre dni“, (ver.)

Dział gospodarczy
NOTOWANIA ZŁOTEGO

Warszawa. 7. 8. (PAT ) Londyn za 
zl 1 ft szteri. 29.50: Paryż za 100 zł 288.00; 
Praga za 100 zł 377,25—379.25; Wiedeń za 
100 zl 79.46—79.94: Zurych za 10Ó zł 79.94; 
Berlin za 100 zł noty większe 47,15—47.55; 
wpłaty na Warszawę. Katowice i Poznań 
47,25—47,45; Gdańsk za 100 zł 57 51-57,62; 
tel. wpłaty na Warszawę 57,47—57,59.

GIEŁDA TOWAROWA
W a r s z a w a, 7. 12. (PAT.) Notowania 

bez zmian.
Lwów. 7 12. (PAT.) Zboże: Pszenica 

krajowa dworska 26,25—26.75: zbiorowa 
24,00—2450; żyto zbiorowe 26,00—26,25; 
jęczmień dworski przemiałowy 18.25 do 
18,75: owies małopolski dworski 23.50 do 
^4,00; kasza jaglana 41—43; jęczmienna 31 
do 33; pęczak 31—33.

Za ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewiczi. w Poznaniu.

Niezrównane 
w gatunku i cenie

Nowe mydło toaletowe 
wyrabiane z najszla
chetniejszych surowców 
przez firmę Schicht- 
Lever S. A.

z łagodnych olejów roślinnych
US 1—133 P



Słrons 6 = łfurjer Poznański, wtorek, 8 grudnia Í93Í =3 Numer 55$

Z dniem 1 grudnia r. b. objąłem 
stanowisko naczelnego chirurga 
w Sanatorium SS. Elżbietanek w Po
znaniu, ul. Łąkowa 1/2.

były długoletni adjunkt Kliniki Chirur- 
gicznej Uniwersytetu Poznańskiego.
(Dyr. Prof. Dr. A. Jurasz).

Godziny przyjęć 12—1. Telefon 21-85.

«P12240

ARTYSTYCZNE
wykonanie sukien poleca

„CECYLJA“
Firma Warszawska« Wały Zygmunta Augusta l,m. 1, prt.

wprost Zamku zp 12 239

Licyjacja obuwia
W środę 9 grudnia r. b. od godziny 11—18 przy ulicy 

Gwarnej 8 sprzedawać będę w dalszym ciągu na odpowie
dzialność interesowanych najwięcej dającemu za gotówkę:

większą partję pierwszorzędnego obuwia damskiego, 
męskiego i dziecięcego. (Taksy znacznie zniżone)

BruLon Trzeczak,
zaprzys. i ustanowiony rzeczoznawca i aukcjonator na wo
jewództwo poznańskie, ul. Wroniecka 4. Tel. 21-26 i 31-75.

oraz wszelkie przybory do sportów 
zimowych największy wybór, najtańsze 
ceny. Przyjmuje narty do reperacji

DOM SPORTOWY, św.Marcin 14.
Uwaga! 2 okna wystawowe. Bliżej ul. Piekary.

3 w 12167

Płacimy najwyższe ceny za:
jęczmień browarniany, biały owies, peluszkę, 
wykę, dobry groch, białą koniczynę, czerwo
ną koniczynę, tymotkę, groch polny i prosimy 
o oferty z dużemi próbkami. ¡w lisu

Bauerngenossenschaft, Gdańsk, Hondegasse 109

Ratunek dla skórno-chorych!
Krem na skórę „HEILWUNDER“. patent gdański Nr 1919. 
Niezwykła kosmetyka do pielęgnacji skóry skutkuje z powodu 
swoich właściwości w rozpaczliwych wypadkach wszystkich 
liszaj!, nawet iiszaji ropnych, raDacb n nóg, egzemie, pryszczach, 
wyrzuiach wszelkiego rodzaju czerwoności twarzy i nosa, odtnro. 
żeniach itd. Przy zamówieniach uprasza sie o cel użyteczności. 
Świetne uznania. Jeżeli bez skutku, zwrot pieniędzy,
len: 8.60 zł. Wysyłka za zaliczka. Przy wysyłce sumy zgary;

bez portorjum. nw 4 42o
Chera. Rośni. Laboratorium „RLOSSllT Gdańsk 2. flundegasse 41

Truskawiec - Zdrój
Główny sezon zimowy od 1 grudniaI KĄPIELE: siarczan«, solankowe itd.
WODY» „Naftusia“ - „Zofja“ i inne.

Ceny mieszkań, kąpieli, pensjonatów
np 7451 8)W bardzo umiarkowane
Informacji żądać, mieszkania zamawiać — bito onei Zarząd Zdrojowy w

DRZEWO
OPAŁOWE
I i II klasy szczapy sosnowe, 
olszowe po cenach konkuren
cyjnych poleca Leon Kaczma
rek i Kock, Wronki. — Biuro 
sprzedaży: Poznań, Plac No- 
womiejski 3. Telefon 50-45.

zp 12247

biegły, na 2 tygodnie, na po
siedzenia poszukiwany. — 
Spieszne oferty do Kurjera 
Poznańskiego pod zp 12 246

Ozdoby choinkowe
tanio — wprost z fabryki Kom. 
piet bogato asortowany zl 6.85. Podwójny z| Yslk# 
KOLENDY dodajemy DARMo" 
Wysyłka w skrzynce. Płaci .¡» 
przy odbiorze. Za przesytke dth 
liczą się dwa zł. Zamawiajcie 
natychmiast. — Fabryka ńń 
BRZYNSKI. WARSZAWA Ii 
Karmelicka 15 A 1. no 7 413

Majątek
450 mórg. 40 mórg laki. 2 morri 
ogrodu, bonitacji z morgi Blin 
mk.. dom mieszkalny 9 pokoi 2 
domy komornicze, inwentarz 18

5r6'? doj • w młodego bydła. oO świń, martwy komplet- 
ny. wysiew: 90 mórg pszenicy 70 
mórg żyta. 40 mórg koniczyny 
ma.iatek prywatny od właścci«-' 
la na 10 lat do wydzierżawienia 
z morgi 2 ctr.. objęcia 25 000 ,i 
okolica Inowrocław. zw 12 218 
Sowiński, Poznań, św. Marcin ■»

tei. 18-97.
Rasowe

francuskie buldogi
3 miesięczne sprzedam. Ofer, 
ty do Kuriera Poznańskiego

pod zp 12 248

Napisowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde dalsze 
słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i, w, z, a = każde stanowi 1 słowo.

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty (naprzykład: n2395, z 21205, d 1811 
11 d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia orzyjmuje się do godziny 10.

Kamienica
w centrujn miasta. 2 składy, 
czynsz miesięczny 640.— zl. na 
sprzedaż za 9-letnia dzierżawę. 
Wpłaty 25—30 tysięcy złotych. 
Wszystkie wyższe uczelnie na 
miejscu M Liska. Wągrowiec 
Wielkop. Skrzynka pocztowa 20

zdw 91 530 
Meble kuchenne

przedpokoiki damskie, białe, la
kierowane. bajecznie tanio sprze- 
daje Konieeki. Piaskowa 3.

zdw 91 406
Ogrodową

aiemię dwie i pól morgi przy Grn- 
dzieńcu. bardzo korzystnie. Pół- 
wiejska 38 a I.. lewo, zdw 90 392

Futra
Pracownia kuśnierska poleca fu
tra źrebcowe ceny niskie. Wy
spiańskiego 19 (Łazarz) Cznba.

zdw 90 919

Fortepiany
Bechsteina. Bliithnera. _ Stetn- 
waya okazyjnie do nabyeia. Wl. 
Kwiatkowski. Gwarna 9.

zdw 90 434
Szalówka

zdrowa, sucha zł 1.20. duże ¡Ilości 
taniej. Składnica Drzewa. Gasio- 
rowskich 3.__________ zdw 91 612

pe:
KO

Zanim zakupisz
jrgaminy lub inne papiery pa; 
»we. zażądaj wpierw specjalnej 

oferty od firmy Fr. Szymański, 
Poznań, Pocztowa 31. a przeko
nasz się. że nigdzie tak korzyst
nie nie kunisz. Pw 9 447-48.9

Sypialnię okazyjnie
stylową, wyjątkowo ładna sprze
dam bardzo korzystnie. Zgłosze
nia Kurjer Poznański zdp 91863

Odkurzacz Elektrolux
4toży. bardzo mało używany 
sprzedam tanio. Garncarska 3, 
mieszkanie 15, z 155

DZISIAJ W KINIE
Aurora: „W matni szpiegów“. 
Apollo: „Kawiarenka“. 
Colosseum: „Szalone przygo

dy zdobywcy serc“.
Corso: „Szlakiem hańby“. 
Edison: „U trogu szczęścia" 
Harfa: „Władczyni miłości“. 
Kapitol: „Gniazdo miłostek“. 
Metropolis: „Dziewczęce usta

całowałem nieraz“ oraz re- 
wja „Zdrowie dam“!

Nowości: „Dzeweczka z pu
dełkiem“. Na scenie rewja 
„Hallo! Tu Nora Ney“!

Odeon: „Maciste w piekle“. 
Orzeł: „Pieśń Cabalerra“. 
Renaissance: „Świat nocy“. 
Roxy: „Książę czy błazen' 
Słońce: „Wielka tęsknota“ 
Tęcza: „Dzikuska“.
Wilsona; „Ziemia obiecana“.

Orzechy
włoskie złotych 14.50, łuszczone 
32. miód pszczelny gwarantowa
ny 14 zl, kuracyjny 18.50 franko 
zaliczka. Bracia Baltuch. Za
leszczyki. zdw 91 206

Sprzedam
zaTaz korzystnie moją masywną 
posiadłość wraz z ogrodem 114 
morgowym; położone przy mie
ście Kościanie Hugo Niche. Ko- 
ścian. Czempińska 39. zdp 91885

Gwiazdka
Łóżeczko sportka. saneczki krze
sełkowe, koń rowerek, pociąg itd. 
korzystnie. Górna Wilda 71. mie
szkanie 5. zdp 91888

Woźna 16
Nowy Dotn Komisowy spnzetlaje. 
kupuje meble używane, gardero
bę. różne inne przedmioty.

Pw 9 338 58.138 •

Poznań, Stary Rynek 85 
Prosimy nas odwiedzić
i przekonać się. jak mało pienię
dzy potrzeba, by obdarzyć Swoich: 
Płótna od 75 gr; ręczniki od 60 gr; 
fianele od 75 gr; inlety. gwar. od 
2,10 zł: aksamity od 2.30 zł: aska- 
mity. jedwabne od 4.50 zł: Tweed 
od 2.25 zł. Pp 9 38243.126

Pianino
krzyżowe sprzedam. Poplińskich 
12. m. 20. zdw 91717

Zaraz dane 2 X dane
Nowożeńcom polecam nowy for
tepian warunkach dogodnych. — 
szybko decydującym. Oferty Ku
rjer Poznański zdw 91 260

Parcele
od 40 groszy metr kwadratowy. 
.Osadopol“. Rzeczypospolitej 9. 

zdw 90 618
Parcelę

budowlana narożnik ul. Łukasze
wicza, Floriana Stablewskiego 
sprzedam ms 7 zt. Poplińskicb 11 
m 6. zdw 90 939

Majątek miejski
300 mórg pszennej buraczanej 
ziemi, budynki dobre, inwentarze 
nadkompletne. wszelkie szkoły na 
miejscu cena 90.009 zl. wpłaty 
50.000. spieszne zgłoszenia Rut
kowski, Grobla 29. zdw 91163

Radjo
5 'lampowe selektywne sprzedam 
okazyjnie. Kurjer Poznański

zdw> 91470

Maszyna
mereżkowa Singera i maszyna 
okrętkowa tanio na sprzedaż, Ła- 
wiński ul. Żórawia 19 21. miesz
kanie 9.___ ■<» 31875

Pianino
marki August Forster, jak nowe, 
sprzedam korzystnie. Adres Ku
rjer Poznański zdp Ul 798

Maszyny
do szycia damską, krawiecka i 
okretarkę tanio sprzedam. Adres 
Kurjer Poznański zdp 91797

Gwiazdkowe
podarki wartościowe, okoliczno
ściowo. Biżuteria, srebra, porce
lana. kryształy, obrazy sztychy, 
meble. Cenv dostosowane do wa
runków. Antykwarnia Antoniego 
Pióro. Marcinkowskiego 28.

Pp 9 453-48,107
Kino

w dużem mieście Górnego śląską 
a powodu spraw rodzinnych za
raz tanio do sprzedania. Zgłosze
nia do Kuriera Poznańskiego

zp 1 886

Salon
sołidny. mało używany, kupię. — 
Szczegółowe oferty do Kurjera 
Poznańskiego zdpw 91 858

Składu
próżnego mieszkaniem od gospo- 
rza szukam. Oferty Kurjer Po
znański zdp 91 812

PIENIĄDZ

3 000 złotych
poszukuję na pierwsza hipotekę 
wprost od kapitalisty na prowin
cje. Oferty Kurjer Poznański

zdw 90 947
20 000

poszukuję na I. hipotekę domu 
czynszowego wartości 109 000. — 
Dam wysoki procent. tPośrednicy 
wykluczeni. Oferty Kurjer Po 
znański zdn 91 886

Poszukuję
4 000 zł 2 lata na hipotekę. War
tość gruntu 60 000. obciążenie do
tychczas 7 000 zl. Procent według 
ugody. Oferty Kurjer Poznański 

zdpw 91 808

3 pokoi
z wygodami poszukuję. Czynsz 
za rok lub wiecej zgóry. Oferty 
Kurjer Poznański zdp 91847

Używanie
kuchni, dwa pokoje. Nowakow
ski. Ogrodowa 19. zdp 91 840

Pokoiku
umeblowanego poszukuję. Oferty 
podanie ceny Kurjer Poznański

zdp 91 848 a13 LOKALE

Skład
duży z pokojem oraz garaże do 
wynajęcia. Dąbrowskiego 4. go
spodarz, zdw 91443

Pewna egzystencja
Przedsiębiorstwo zbożowe, wy
miana mąki dobrze zaprowadzo
ne w okolicy obfitującej w zboże 
z mieszkaniem wydzierżawię. Do 
objęcia potrzeba 2 000 zł. Zgło
szenia do Kurjera Poznańskiego 
pod zdw 91482

........owski
prosi wtorek godz. 18 Pasaż 
Apollo. zdp 91844

Dla
........kiego listownie Kurjer

Poznański pod zdp 91835

Autobusy w kierunku
Kórnik Śrem Dolsk. Borek. Koź
min. Ostrów. Kalisz odjazd z Po
znania o godz. 3 po poł. w kie
runku Kórnik, środa. Nowemia- 
sto. Jarocin Pleszew, Gołuchów, 
Kalisz odjazd z Poznania o godz. 
4.15 po poł. z ul. Woźnej (przy 
Warcie) Autobusy są ogrzewane, 
kursują we wszystkie dni,

zdp 91889

Zginął
wilczur „Cezar“. Proszę odpro
wadzić Libelta 4 a. zdp 91876

P^S^ROZMAITE^

Salon Mód
Jasna 1 m. 5. wykonuje, szybko 
wszelką garderobę. Ceny przy
stępne. Polecam również abażu
ry i pajace. zdw 91 602

Obiady
kresowe na świeżem maśle. Wa
ły Zygmunta Augusta 1 miesz
kanie 8 (narożnik Marcina).

zdw 88 974
Podatkowe

sprawy tanio! Poplińskich 7. m. 7 
zdpw 89 924
Stemple

solidnie tanio. Poznań św. Mar
cin 4. zdp 91 883

Masażysta
biegły potrzebny zaraz. Oferty 
do Kurjera Pozn. zdp 91 865

Biuro
porady prawnej, procesowe, po
datki. windykacje, wierzytelności 
załatwiamy. Polskie Biuro Zle
ceń, Żydowska 1. mieszkanie 1,

zdp 91 689/90

Szkoła tańców 
Mikołajczak - Kledecka

Pocztowa 29. Kurs zł 10.
Pw 9333-47.72

Matematyki
fizyki udzielę Oferty Kurjer Po
znański zdw 90277

Tańczyć
modnie nauczają Wituszkowscy, 
Ratajczaka 9. Pw 8692-58.61

Skrzypaczka
pierwszorzędna do cukierni wolna 
1 stycznia. Oferty Kurjer Pozn.

zdw 91 068
Sopran

tenor, baryton Saxophon 3 trąb
ka na sprzedaż. Cafe Esplanade. 
Sienkiewicz. zdw 90 945

27 SZUKA PRACY
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Magistra
farmacji, 4 miesięczna praktyka, 
poszukuje posady od 1 stycznia, 
miejscowość obojętna. Zgłoszenia 
Kurjer Pozn. zdw 91617

Dziewczyna
lat 17. poszukuje służby do dzieci 
ewentl. jakiejkolwiek innego za
jęcia. Oferty Kurjer Poznański 

zdw 90 814

Były
Kierownik poważnej instytucyj 
bankowej energiczny w wieku 
irednim. władający angielskim, 
francuskim niemieckim z najlep- 
szemi referencjami poszukuje od
powiedniego stanowiska w banku 
łub orzedsiebiorstwie handlowem. 
Zgłoszenia M. B. Przygodzice, 
pow. Ostrów (Pozn.) zdw 90 893

Humor zagraniczny

- d,«
do

Mały JasiO: Jeżeli
Adasia, który zachorował na. grypę, • -- ,(Alit for Ałla, Sztokholm)'

Urzędnik gesp.
kawaler, kawaleizysta. Wiełko. 
polanin. lat 28. z lepszem wy, 
kształceniem, kilkuletnią prakty. 
ka w bardzo wzorowych i inten
sywnie prowadzonych majętno, 
śeiach, znający sie na hodowli 
bydła zarodowego oraz konia szła, 
chętnego, obeznany z wszelktemi 
gałęziami rolnictwa poszukuje po. 
sady urzędnika pod dyspozycji 
lub samodzielnego od 1. 1 32 lub 
zaraz. Wymagania skromne oko
lica objętna Łaskawe zgłoszenia 
Kurjer Poznański zdw 90 925

Drogerzysta
poszukuje posady, odwiedza dro
gerie. spółdzielnie, fabryki, Ofer, 
ty Kurjer Poznański zdp SI 866

Panienka
inteligetna. potrzebna do pomocy 
w lekcjach llletniej córce i do 
wyręczenia mnie w domu od la. 
I. lub 1 Ii. 32. do Gniezna. Oier- 
ty Kurjer Poznański zdp 91887
Zastępcy i zastępczynie 

Przewrót
w dotychczasowym 

systemie pracyl
58 zł dziennie

łatwo zarobi każdy przy naszyci! 
nowych warunkach sprzedaży : 
systemie pracy. Zgłoszenia osobi
ste przyjmuje dyrektor H. "in- 
ner. dnia 9. W. i 11.112. P02???; 
„Hotel Monopol". np 7 Mi

Posłngaczka
uczciwa na cały dzień potrzebna. 
Nowicki św. Wojciech 10. żi«

C,„_ na grudzień 1931, za oba wydania razem włącznie tygodniowego do
li Z CU Dla. La. datku ilustr. „Jlustracja Poznańska" i „Nowiny Sportowe" w Po-

---------- 4------------  znaniu w eksped. zł 4.00. w agencjach w mieście zł 4.50. z odnoszeniem
zą_Poznaniem miesięcznie zł 5.01 

w innych krajach zl 11.00.
.. ___ ____  .............. - . . - zakładzie, strajków i t y,
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagam« 
sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.
W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną 
Telefony do Redakcji i Administracji: 4461, 1476, 3307, 3524, 3525, 4072, w niedzielą,

Łż «tronie S lamowej 25 gr. aa «tronie patroni«0
redakcyjnego 60 gr. na stronie czwartej 100 gr, a“ wegu nuluo-
120 gr. przed wiadomościami potocrmemi 200 er oo d() wy«8.

Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki. ug< g2 „ stróża: 
nia porannegp przyjmujemy do godz. 18,30 w nagłych wypadkach do Drobne o«ło’«
Wirianin flff) do ffOdz. 'i, WrieksZ® dJuŻS3 Wedł'U2 mOŻDOS _, .

Ogłoszenia

wydania wieczornego „drobne" do godz. 11. większe dłużej według . 
nia: słowo napisowe (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr Za rfen.ee 
a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matrycowania. ——4 ognisztauu«. V-"-— wydawntC,»O czygtości.

część numeru z reklamami i ogłoszeniami, materjał poświęcony aanej goOl*9- 
święta i nocą tylko, 1476 i 3524, fiłja Stary Rynek 2305. - P. K. O-

rfen.ee
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